REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE

NriBRT Prot, Ballsh, mé -] 0 2025
PROJEKT-VENDIM
Nr. JY sz 13 1 OC nozs
PER

T Ti PARE TE PROGRAMI
AFATMESEM 2026-2028

MIRATIMIN E D

Mbéshtetur né ligjin nr. 13972015 “Pér vetgeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 datd 26.06.2008 “Pér
menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Reublikén e Shqipérisé™,i ndryshuar ligjin nr.68 dai@ 27.04 2017
“Piir Minancat e vetqeverisjes vendore™ ligjit nr. 10296 dat# 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin®.si dhe n& udh&zimin e Ministrisé s& Financave nr.8 dat€ 28.02.2025 “Pér pregatitjen
¢ Programit Buxhetor Afatmes#m 2026-2028" Kryetari i Bashkis# i propozon Késhillit & Bashkisé:

L& miratoj:

1. Projekt dokumentin e paré (& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 .

2, Bashkalidhur tabelat ¢ PEA 2026-2028 dhe relacioni.
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Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore 18 PBA

HJVOV: 131 - Bashkia Mallakastér
PaA; 2026 - 2028

Ylerat paragiten mi 000 ALL

01110 - Planifilimi, Menaxhimi dive Administrimi
Shpenzime Personeli (G00-G01) 134823 134,823 134,623
Shparzime Kommente & Tjera (B02-609, 651, 1661) 56975 53,223 58,223
Shpenzime Kapitale (230-237, 256) a7.a64 96,482 G4.483
Tavanet & PErgjithshms ZE816E 289523 287 528
03140 - Shisbimel ¢ Peliclsi Verore
Shpenzime Personali (§00-801) 13,241 13241 13241
Shpenzime Korrente 1& Tjera (02808, 651, 1661) 1,680 1,580 1,680
Shpenzime Kepitale (230-232, 255) ] ] (1]
Tavanst & Pérgjthslme 14,E2] 14,821 14,827
Shpenzime Persansh (B10-601) 15,358 15360 15,368
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661} 7.200 T.200 7,200
shpenzime Kapitale (230-232, 256) 5,000 5,000 5,000
Tavane! a Pargjithshma 275608 21568 27668
04240 - Menaxhimi | ujjes dhe kullimit
Shpanzima Parsonel (B00-601) BERZ 3,687 #6482
Shperzime Korrems té Tjera (602-609, 651, 1661 13,700 13,700 13,700
Ehpanzima Kapitale (230232, 155) L] Q 0
Tavanet & Pérgiithehme 29,362

7

Frofeirl Doltumend | FBA 20262026 {Faza il




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore 1& PBA

MAOY: - 131 - Beehkia Mallakastby
PEA 2026 - 2038

D4260 - Mennxhimi i pyjeve dhe kullotave

Vlgral paragiien nié: D00 ALL

Shpenzime Personel (600-607) 7276 12716 7276
Shpenzime Karrente té Tjera (602-608, 651, 1661) 1.500 1,600 1,600
Shpenzime Kapitabe (230-2332, 255) 5000 5,000 5,000
Tavanat e Pirgjithshme 13776 13,776 13776
04520 ot Arogor e
Shpenzame Personeli (600-601) 64,418 64,418 64,418
Shpenzime Komente té Tiera [B02-609, 851, 1667) T0,168 B2000 B 0y
Shpenzime Kapltale (230233, 255) 185,000 105,323 215,801
. Tavanet & Pérgjithshme 110,546 341,741 366,220
05100 - Menaxhisnd | mbetjeve
Shpeniimae Personali I_EI:I'I]-EEi'I] 21622 21,622 21,622
Shpenzime Korrente 1& Tlera +502-EHEI. EET, 1661) 21100 22,00 22000
Shpenzime Kapitale {Ean-zﬂi 256) 20,000 15,000 15,000
' Tavanet e Pirgjithshme 62722 56,622 sa622
Shpenzime Fersonel (B00-601) TG Lk i ToAaz9
Shpenzime Korrenis il Tiera (602-600, 657, 1661) A5, 000
Shpenzime Kaptale (230-232, 255) 5,301
Tavanat & PErgjithahma 121,129

Frojekt Dokwment FPEA 2026-2028 (Faza [)




Raporti: PBA - Tavanet Pérgatitore té PBA

MNJVOW: 131 - Bashloa Mallakastir
Pia: 2026 - 2008

08130 - Sport dhe argétim

Vieral paragiten ng 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-501) i} 0 0
Shpenzime Korrente 1€ Tiera (602609, 661, 1661) Ba0 550 L]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o D o
Tavanel e Pirg|ithshme 550 550 BAO
08220 - Trashégimia kulturore, monumentat, muzsts dhe hiblotalat
Shpenzime Personel (E10-E01) 13470 12479 13470
Shpenzime Korrente t8 Tiera (502-609, 651, 1661} 2125 9125 9,125
Shpenzime Kapitale [230-232, 265) 2000 2,000 2000
Tavanet & Perggithahma E4.604 24, B4 24,604
09120 - Arsimni bz pesfshiré sistemin e arsimit parashkoloroBorin) :
Shpenzime Personeli (G00-601) 106,970 106,970 106,970
Shgenzime Korrente 1 Tiera (602-5609, 651, 1661 9,620 8.630 9,620
Shpenzima Kapitala (230-232, 258) a 0 o
Tovanet & Pirgjithshme 116,590 116,540 116,590
09230 - Arsimi § mesim i pérgiithahim '
Shpenzime Perecneli (6D0-601) BA405 B405 2,405
Shpenzime Komanta té Tjora (502-600, 651, 1661} 2140 3140 3,140
Shparzime Kapitale (230-232, 265) 1 0 0
Tavanrei e PErgjithahme 11,635

ré

Projeki Dakumend | PBA 2026-2028 (Faza i},




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

MO 131 - Bazhicda Mallakasis

PEA: 20626 - W28 Vierat paragitan ni: 000 ALL
‘ 10430 - Kujdesi sackal pér farmsiljet dbe fimijgt _

Shpenzime Perscnedi (G00-607) o o o

Shpenzime Kamente t& Tjere (602-509, 651, 1661) 5,000 5000 5,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 258) a 1] o

Tavanet o Pérgjithshme 5,000 5,000 5,000

Totali | Shpenzime Personel (600-601) _ 46504 ]

Totah | shpenzims Korente té Thera (602-609, 651, 1661) 244558
Totali | Shpanima maulmfm-a&mﬁk :

WF 1,029,827

Frojekt Dokimment) | PEA 2026- X058 (Faga 1)
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Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

HVOV:
PBRA:

131 - Bashkia Mallakaztér
026 - 2028

Yieral paragiten né: GO0 ALL

2025

i Cosessl o lagsg - 025 3 2026 2027
A s e i e 5 Plani i ? ;
Y o st i Ml TN
1.4.6 | Tarifa t& institucioneve 8 arsimit 0 .|.n_ i} 0 0 o i}
147 | Tarifa 2 institucioneve 18 kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 ¥}
1.4.8 | Tarifa pér fumizimin me uié dhe kanalizime 0 0 1] 0 0 0 0
1.49 | Tarifa pér shErbimin e ujitjes dhe kulimit 0 i} 0 0 i 0 i}
1410 Tarifa e pérkoh8ghme 0 0 i 0 i o 0
1.411] Tarifa e parkimit 0 i} 0 0 0 0 0
1413 Tarifa t& tjera 1] 0 135479 135479
1.5 | TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITET! EKONOMIK o] 0 4262 4262
1.5 | Téardhurs nga ncérmarrjet publike i} i} 1} 0
1.5.2 | Té ardhura nga diEnia me gira e aseteve né prongsi t& hashkiss 0 o 0 i
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 1] 1] 1] 0
1.5.4 | Shitia e mallrave dhe shérbimeve i} [ 0 0
1.5.5 | E5hifja e as=teve financiara 0 1] 2,435 2435
156 | Shitja e assteve fikse 18 prekshme / paprekshime 0 o ] 0
1.5T | Tétjera 1] o 1,827 1827
1.6 | TETJERA ADMINISTRATIVE o i 0 o
181 Kamatévoneszat 0 ] L1 i}
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime o 1] 0 o
1.6.3 | Tétjera o 0 L ]
2 | TRAMSFERTA NGA BUXHETI QENDROR ) o of 43sn2] a2

Prajekt Dokwment | PRA 20252028 (Faza [
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Raporti: PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

Erojeks Dofument! § PEA 2026-2028 (Faza ik

MO 137 - Bashkia Mallakaster
FEA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né 000 ALL
. _e” - .,__,.. R .. u_.._uw i unu_. : | ams tnnﬁ”.__w_ 2026 2027 2028
lifhis T T ] T | e [ sl sl
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE 1} ! o 0 0 0 o
241 Transferté specifike LI L] a 1] o 0 1]
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 0 i] 26,TBT 26,787 27,581 28414 28419
31 Tak=a vietore pér garkullimin & mjeteve t8 pirdorura 1] ] 13912 13012 14,3249 14,750 14,759
3z Benta minevare L] L] 26714 EEB14 BETI 9,730 0713%
1.3 Tatired mbl 18 ardhuret persanals i} 0 3662 3,652 3762 875 JETS
34 TE tjera )] 0 608 B9 62T B4 G456
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 v 0 0 0 i]
4.1 TRAMSFERTA NGA | NJEJTI MIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 i}
411 | Transferta nga | mj#jti nivel geverisje 0 o 0 i} 1} 0 0
4.2 | GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME i} o o t] o 0 o
421 | Grante té Tjera t8 Brendshme 1] LI a 1] 1] i i}
43 | GRANTETE HUAIA 0 0 o 0 0 0 o
437 | Granmteté huaja L] 0 0 i} i} 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 1] 1 o 1]
51 Huamarrja afatshiouriss 1] 1] ] 0 i) ] 1]
52 Huamarrfa sfatgjaté 1] a 0 0 1] 0 0
[ TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 55,000 65000 148,528 150532
8.1 Traghégimi pa destinacion 1] 55,000 55,000 148,528 150,532
6.2 Trash&gimi mio destinacion L] 0 1] 1] 0]
-7
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Raporti: PBAZ - Shpenzimet e NJVAV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVIOV: 137 - Bashkia MallakastBr
PBA: 2026 - 2028 Ylerat paraqiten ni: OO0 ALL

Ilﬁi FAKTI FAKTI | 3 PLAHI PLANI
Shpenzime Personeli (600-601) of o] ssese|  sroass|  aeszoe|  aeszea|  assons
800 | Paga, shperblime dhe te tj@ra shpenzime parsonel 0 i} 79,441 403021 98632 393632 3oR637
607 | Konirnibute per sigurine shogerors dhe shendetesors ] i 63,501 ET.43E GE572 G6ETD BEST2
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) | o| 214066 214066 244,558 762 638 262,628
802 | Malira dhe sherbime te tjera ] ] 197,633 191,528 224230 242,211 243411
03 | Subvancionet a ] 1] 1] 1] ] (1]
E04 | Transferima kaorrente te brendeshme 0 a ] (1] o ] 1]
806 | Trans{=rimet korrende jashte 0 a 1] 1] 0 ] 1]
806 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 8,700 8,700 B.700 6,700 5500
E0% | Feswarat 0 0 13,727 1377 13727 13727 13,727
G571 | Interesa per huamaimje e jera ta brendeshma 0 0 1]} 0 0 a L]
1661 | Te dala, huamarie te tiera afatgjate o a a 0 i o 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 o] za108| 207,M6| 319565  326805| 349293
230 | Shpenzime per mitpen & aktveve te gendrueshme te patrupezusrs ] 1] 13900 13,900 &,000 5,000 5,00
231 | Ehpengima per mithen & aktiveyva 1e gendiueshme te trupezwara ] i 22T A ok ey 11 314666 320805 244,783
232 | Shpenzime transfermet kapitake ] 1] ] 1] (1] 0 0
255 | Ta dada par hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme ] 0 o i) o il i
e = =T : =

Frinekt Dofument [ PE4& 2026-T028 (Faza ).
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQVY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HAOY: 131 - Bashkia Mallakastés
Programi: 03140 - Shérbimet & Policisé Vendore
PEA; 2026 - 2024

Shpenzime Personeli (600-601)

.._"..“. o] A i

Vierat paragiten né 000 ALL

SELF]

13241

—

._ i .ﬂ..

13241

g

Paga. shperhlime dhe te tiera shpenzime persensli

11,346

11,3495

11,346

:.m._._m.q

=j]

01 | Kenfribute per sigurime shogerore dhe shandetesoss

1,895

1,825

1,895

Shpenzime Korrente t& Tiera (602-609, 651, 1661)

1,695
=

1,580

Malfra dhe sherfime fe tjera

1.580

1.580

Subvencionet

=

Transfanme komente te brendeshme

Transfermet komente jashte

Transfema per buxhetet familista dhe indmidat

HEEHHES

Razervat

651 | Imterasa per huamarrje te tjera 1= brendeshime

1661 | Te dale, huamarje 1= tera afatgate

Shpenzime Kapitale (230-232,255) _

Shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrseshime & patrupessara

s |38

shpenzime per mitjen & aktiveve te gendrueeshime te trupezusss

232 | Shpenzirma fransfarimet kapitale

255 | Te dala per hisa-dhenie dha nen-hzsdhenie 12 brendeshme

v

Projekt Dokument! § FEA F026-2028 (Faza ).
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HAY: 1371 - Bashkia Mallakastisr
Pregrami: 34240 - Menaxhimmi i ujiljes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
.. EI. Jl._l ! |.. L, | | .... ...
shpenzime Personeli (600-601) | (T 8,682 B8z 8,68 5582
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime porsonali 0 1] 7440 7440 ; 7440
607 | Kontribute per sigurirma w—.n__n_m::m dhe chendetesora (1] 0 1,242 1,242 1,242 1242 1.242
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) o) 0 13,700 30|  is7eo|  va7on| 13700
602 | Malira dhe sherbirme te Gera 0 i 13700 13,700 13,700 12700 &m0
B4 | Subvenaionst L] L] 0 0 L] 0 0
&4 | Transferirme korrents e brendashma ] 0 1] ] aQ 0 o
605 | Tramsferimat komanta jashie i} 1] (1] 1] ] a ]
506 | Tranaferta per buxheset familisre dhe individa i i 4] o 0 a ]
E08 | Rezen:ai 0 a 0 0 1] i o
51 | Interesa per huamanie te tjera e brandashma 1] 1] 1] L] ] a i)
1661 | Te dals, husmarrje ta tjera afatgjate i 1} 1} o 0 0 i}
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ] 0 ] 0 o 0 o
230 | Shpenzirme per rritien & aktivewe te gandruashme te patrupezuars i a 0 1] o 1] 1]
231 | Shpenzirne per rrtpen e aktveve te gendrueshme te rupesara ] 0 i 1] o 1] ]
232 | Shpenzime transfarimeat kapitale [i] i 1] 1] o 0 ]
2585 | Te data ﬂﬂ_.!.-..ﬂl in___a E__._.._._E_n__.nj_ .___u_ui._n_ua_.___...__a o o 0 ] L1} 0 1]
T - = FESae =0 TRy NE— g ]
s sl 22382 | 22,382 dIE2 | - Z13EE | 22,382
FTRY, oY 5 §
L.u F __x "
¢ o3 el of ._
/) 3 —
. I ]
= = | #r
i ..H.. ..-._..
Projekt Dokumend | PEY 2026-2028 (Faza [) m ...u....
e
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Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJYOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

WV 137 - Bashkia Mallakastsr
Programi; 04520 - Arjeti Arugor Rural

PEA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ni 000 ALL
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 64,418 64418 64T BAATE 54,418

G600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime persomeall 1] ] 55,200 55,500 55,200 G500 58,200
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesone o 0 9.218 9,218 9218 o218 =R
Shpenzime Karrente & Tiera (602-609, 651, 1661) o o]  ssles|  saiss|  7oies]  szowo|  azou
GOZ | Mafra dhe sherbime te tjera o o 56,368 55,968 TOIGE a2000 B2 D0
503 | Subvencienet o 1] a 1] o 1] 1]
604 | Transfenme korrente te brendeshme ] i Q 0 L ] i
605 | Traneferimet kormente jashbe o i ] 1] o ] ]
H0E | Transfarta per buxhetet famikare dha individat 1] a 1,200 1,200 o 1] 1]
609 | Reservat ] a 1] 1] o 1] L]
551 | Interesq per husmane be tlera te brendashoms ] 0 ] 0 0 a o
16561 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate ] a 1] L] 0 i 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 144342|  183768| 185,000 195323 219800

230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendreashme te pattupezuars ] a 4,500 4,500 ] | ]
231 | Shpenzirme per mritjen e aktiveve te gendreeshme te trupazuara o 1] 139,842 170268 185,000 195,323 218301
232 | shpenzsme transfenimet kepiale i] Li] 1] ] ] 1] 1]
i} [i] Li] 0 i o 0

Prajeke Dokumenti | PE4 2026-2028 (Faga i),
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomilk

BAVDY, 137 - Bashkizs Mallakestér
Programi: 016260 - Sherbimet Publike Yendare

PEA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ni: 000 ALL

. = = B Facn FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLAM T HL

| 20m 2024 2025 2035 | 2006 2077 028
o o 70,828 70,529 70,629 70,829 70,829
GO0 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personali L] o 60,745 60,745 B0 BS3 60692 60,633
BO1 | Kontribute per sigurima shagerare dha shendetesars 9 o 10083 10,083 10,136 10,136 10,136
Shpenzime Korrente tié Tjera (602-609, 651, 1661) o ] 38,460 38,460 45000 49,000 49,000
B02 | Mallra dhe sherbimae te tera i 1] 37760 45,00 £3.000
£03 | Subvensionet a 1] i} L] 0
&0 | Transferimea korrents te brendeshma 1] a 1] a i
805 | Transferimet karrente jashte ] o 1] i o
B06 | Tranaferta per buxhetet familiare ¢he individet i 0 TOO 0 L1
609 | Rezarvat o 0 0 1] 0
651 | Intaress per huarmarrjas % fars ta brendeshme L} o a il 0
1661 | Ta dala, huamastje te tera afatojate 1] 1] i 1] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 755) 0 0 5,000 ,000
230 | shpenzime per rritjen o aktiveve te qendrueshme te patrupezuara L] 1] (1] 1]
231 | Bhpenzime per rritjen & skiiveve te gendrueshme 1 trupesuara ] L1} 8,00 gaon
232 | shpenzime transferimet kapitale a 1] 1] L
0 i (] L
ol A 127829 v27Ee

Prajekt Dokuwnent ¢ PEA 2026-2008 (Faza ().
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MIVOY 131 - Bashkiz Mallakastir
Programi: (8220 - TrashEgimia kulturare, monumentet, muzetd dhe bibliotekat

Projekt Dokumenti | FBA 2026- 2028 [Faza )

PBA| 2026 - 2028 Werat paragiten ni: 000 ALL
— et e e —— : T T
Shpenzime Personeli (600-601) o o 13479 13479 13470 13478 12,479
500 | Pega, shperbliime dhe te tjera shpenzime persansli o a 11,550 11,550 11,560 11.550 11,550
G607 | Koniribte per sigurime shoqersre dhe shendetesore i o 1929 1,928 1,924 1929 1.9249
Shpenzime Korrente 1 Tjera (602-609, 651, 1661) 0 o 8,880 8880|9125 5,125 9,125
602 | Malira dhe sherbime te tiera ] 0 8,880 .80 9125 = el 0125
603 | Subvencionet 0 o ] 1]
B04 | Transfenme korrente te brendechme L] ] 1] i
605 | Transfenmet korrente jashia i) o 1] a
608 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1] ] i a
604 | Rezervet 0 o i a
651 | Interesa per huamarje te tjara te brendeghme 1] o o 1}
1661 | Te dala, huartsarrje te fjers afatgate i o 0 1]
230 | Shpengime par rritjen o aktiveve ta gendruszhme te patruperuara ] (1] 7] ]
31 | Shpenzime per rmitjen & siktiveve e gendreeshme te trupezuars il (1] 12,440 12,440
32 | Shpenzeme transferimat kapitale i o o 0
45 | Te dala per hug-dhense dhe nen-huadhenis ta brendeshme a Li] o 1]
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NAOY: 131 - Bashkia Mallakastr
Programi: 09230 - Arsimi i mesém | pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028 Wlerat paragiten né: 000 ALL
‘Shpenzime Personeli (600-601) L] o 8,45 ‘8,48 | B85 | 8495 5495
GO0 | Faga, shperbdime dhe te tiera shpenzime parsonedi 1] 1] u.umnu__ T.280
601 | Kontribwte per sigurime shogerore dhe shendetegare ] 1] 1,216 1216 1276 1.216 1.216
it Py Sl i i i R i L P DI s o r . ... T . = - :
Shpenzime Kotrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) ] o 2,200 2290 340 3,140 3140
02 | Mallra dhe sherbime te tara a (1] 1,050 1.090 1940 1,844 3740
803 | Subvencionat a0 L] o o 0 a o
504 | Trenzferime karrente te brendeshme ] a 1] Li] i i o
E05 | Transferimet karmente jashie ] o 1] o 1] a o
606 | Tranzferta per buxhetet famikare dhe individet 0 ] 1,200 1,200 1200 1.x00 [+]
&0 | Rexervat ] ad i} L] o 0 o
657 | Interésa per huasmaarie (e tiera te brendeshmse i 1} 0 1] L 1] 0O
1661 | Te dets, huamarnje 18 Gera afatgjate ] ] o} (1] 0 1] 1]
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 0] maes|  2na4e| 0 0 a
230 | Shpenzime per mitien ¢ aktiveve te gandrusshme te patrupezuara ] 3] i (1] o 1] 1]
231 | Shpenzirme per rrtpen e aktveva te gandrueshme te rupersara o ] 21448 21,4456 (7] 1] 1]
231 | Ehpenzime transfarimat kapitale i 0 0 1] L] o ]
255 | Te defa per ua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme i) ] a i] o o 1]
e —_— e - e - -
: i 2] Nes]  nEss| Mes
LAy =
._._,N...,V.ﬁ_f. ] _L_.....u_..ﬂu
o .
hwu L
9 | = -
Prajekt Dokumenti | PRA 2020-2024 (Faza i) + . o
% £
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Raporti:

MV,
PEA:

PEA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, I, IIl i COFOG)

131 - Bashkia Mallakastsr
2026 - 2028

Vlerat paragiten n& 000 ALL

e - S 2023 2024 2028 2025 2025 - 02T 2028
501 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE o 0 RERST: 202436|  zaisz|  zseses| zevsm
53011 ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET " i p— St o i mare

FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
| Q1110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi o ] 173,718 202,436 289,162 48,528 ZBT52E
Q01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale o o ] o ] a o
88017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 1] o i) o 0 o o
htnn Pagesa per shérbimin e borxhit té brendshism [} 0 a i L] il i}
803 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE o 0 40,553 55,593 42365 47389 42,389
gal031 SHERBIMET POLICORE 0 o 14821 14,821 14,521 14821 14821
anan Shérbimet e Policis# Vendore il (1 14821 14821 14,621 14,8231 14821
es032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 25732 41078 27.568 27,568 37.56E
QIpazs0 | Mbrojtja nga zjarmi dhe mbrojtja civile (1] ] 25732 41,078 27.568 27.568 27 EED
:m_“_mm RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 1] i} ] (1] i ] 0
Q3600 MarrédhEniet me komunitetin o 0 o 1 0 o 0
804 CESHTJET EKONOMIKE o 0 202,687 342019 | 355745  avrses|  aozans
e GESHTJE TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE ; 5 : ! ; . A
TE PUNES
haizo Mbeshtetje e zhvillimit ekanomik o ] o o L0 a 0
(4150 | Shirbimi | tregjeve, akreditimi dhe inspektimi ol a g R ol _..”_U..W. ] 0
(58042 | BUJQESIA, PY.JET, PESHKIMI DHE GJUETIA o 0 35759 Euﬁ%\ Al agise 36,159

Projakt Dakimnenti [ PBA 2026 2028 [Faza [)
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Raporti:
MIVON:
FBEA;

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli |, 11, 11l | COFOG)

131 - Bashkia Mallakaszier
026 - 208

Vierat paragiten ng: D00 ALL

==

5056 MBROJTJA E MJEDISIT o ] o i i i o
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| 00006140 Plarifikimi urban vendor Ll a a 0 ] ] 0
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NV 131 = Bashkia Mallskastér
FBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng:; 000 ALL
2023 2024 fel | P
FAKTI FAKTI RISHIKUAR
dhe Admisistrimi 0 a 173,718 202,436
03140 - Shdrbimet & Policisié
Vendore 0 o 14821 14,821
03280 - Mbrajiia nga warri dhe
o i} u} 26732 41,078
04244 - benaxhimi i yitjes dha
e a o 22382 22,283
04240 - Manesthimi § pyjeve dhe
i ot i} o 12376 12,376
04520 - Rejeti Rrugar Aural i} i} 266928 A0E,355
0100 « Menaxhami i mbaljeve 1] 0 42384 42,384
BEZE0 - Shechimet Publie
adien ] {i 145,669 148,569
8120 = Sport dhe aagstim i 0 L1 550
8220 - Trashégimia kulturore,
MOnEmeniet, miredis dins gt} { 34,759 34,799
bsbdtakat
097120 - Arsimi bazé pérfshiré
m sistamin & areimit 0 0 116,220 116,358
paraahkallarallanm)
09230 - Arsimi | mesdmmn i
S ithes i 1] 1] 32,332 32,237
10430 - Kujdesi social pér familpet L__n_ﬂ . .
dhe famijiit e o 3200 £ 3200 o
Toalii (1] i 898,112 w@r
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekenomik

MWVOY: 1371 - Bashkia Mallakastér
FBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né& 000 ALL

| ]
e | Ema | e .Hl..m g ._w 2 ] - . ua-usn
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminstrim 115530 | 19293 0| 43996 il o| 0| soa| 13T2Y 1] 0| 95482 b 0| 289528
03140 - Shisrbamet e Policisé Vendore 11,346 1895 il 1.580 0 i 0 0 ] i ] i [V ¥ 14817
03280 - Mbrojtja nga zjam dhe mbrojtja civile 13168 | 2100 o 7.200 i i 0 0 i 0 a 5,044 el o 27568
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05100 - Menaxhim | mbetieve 18527 | 2094 0| 22000 ] 0| o 0 0 i 0| 15000 o o 58,622
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OB130 - Spart dha argétim 0 i o 550 i 0] o 0 oj] o o 0 1] o 550
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SR mohme e | ol el B 812! ol o o o ol o| 2000 o o z4s04
bibdictalat :
09120 - Arsimi haz® pErfehird sistemin 2 areimit
g7, (1] ] i}
aioili i 1,663 | 15308 9620 o 1] ol o i i i | 116590
09230 - Arsimi | mesém | pérgjithshim Tz | 1218 (1] 140 0 O o 1200 al © i o i 0 11.635
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fiérnijat 0 ] a ol o i of so00 i ] o o i i} 5,000
Totali | 398,632 | 66572 0| 242211 0 0| of 6700 13727| o s5000| 311805| o 0| 1.054647
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Raporti: PBAG - Deklarata sié Politikés sé Programit
MDY, 131 - Bashkia Mallakastar

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhsmi dhe Adrminisirm
FBA: 2026 - F0ZA

Piirshkrimi | Politikés s& Programit

« Zhvillimd ghe zhatimi | pofitikave 1@ pérgjithshme pér personelin; - Shérbime 18 pérgjithshme publike, sic shérbimet
prakurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésizé, ndanesave né pronisi apo 18 78na nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave i printimit dhe IT etf - Administrim, funksionim dbe ofrimi | shirbirmeve 1§
mibishtetjes pis kryetarin e njsiss vetéqeverisjes vendore, pir kiéshillin dhe komisionet e késhillit ose 18 krpetarit td
njiisisi; + Shigrbimet statistikore dhe baza e 18 dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit pubiik,
dokumentacionit teknil dhe statistikave pdr céshtjet dhe sherbimet p8r zivllimin e karmunitetit,

i kité program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore pir
zhvillimin dhe zhatimén e politilkave & pérgjithshme pér personelin,
shérhime 18 pérgjithme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe
= y ruaftin @ dokumenteve dhe arkivave 18 njgsiss, ndértesave ni pronis|
1| CEllirni | Politikés =& Programit 2l fe : TR

apo 18 z8na nga njisia, parge gendrore aulomjetesh, zyrave té printimit
dhe IT e1j., shpenzime pr ofrimin e shérbimeve g mbéshiasin
veprimtarning e kryetarit, késhillit dhe komisioneve té késhilil, bazat e 1@
dhénave ven

TP piér QEllimin: 2025 = =

Raparti né % mes punonpisve B trajnuar

dhe né % mes punonjézve 18 trajruar dhe| 100 100

punonjiésve total (% 100

Murnr | punonjésve té administratés gi

kang livizur brersda vitit kundregt numrit 100 1400

fotal 18 punonjisve (%1000

Murmin | konsultemeve me publilun té

reafizuara né vit kundrejt numrit & 100 100

konsultimeve me publikun g8 (%100}

1.1 | Objektivi | Politikés 88 Programit PiErmirgsimi | menaddmit 1 burimeve financiare

TP pitr Objeldivin: 2025 2026 2027 2028

Rapaorti nE % mes punonjisve W rajnuar

dhe né % mes punonjéave 18 trajnuar dhe 12,53 13 13 13

pumonjiésve total (%)

Meamr | punonjésve tB sdministratés gé

kani lEvizur brenda vitit kundrejt mumrit 12.05 125 125 125

tatal 18 punonjésve (%)

Standardat @ ShErhimeve | o\ xrhime m# eficients dhe shiurtimi i kohés né ofrimin e shitbimeve pgbi
[& Programit B

-

Frojekt Dokumendi | PRA J026- 2028 {Faza ()




Raporti. PBAG - Deklarata sé Politikés & Programit

MIVOV: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 03140 - Shiirbimet e Palicisé Vendone
PEA, 2026 - F0ZR

PErzhkrimi | Politikiés =& Programit

* Sigurimi | mbrojtjes, qeldsisé dhe mbarévajijes s jetits dhe punéve pubdike brenda territorit té njésisé, né pérputhje me
dispazitat ligjare, kur nuk jand né kompetencs 1@ ndonjié autoriteti tjetdr shietiror « Ekzelutimi dhe zhatimi i akteve 1@
nijerra nga Kryetari i Njgsisé dhe | vendimeve t& Keshillit 8 Mjésisé.

1 | O&limi | Politikés 58 Programit Piirmirisgimi i siguriss o8 komunitatit

TP pEr Gl 2025 TS Oy 4
Rapaorti né % i ankesave dhe konflikieve
té zgjidhiura kundrejt numi it t8 tyre ng 100 100
total i ardhur né p % 100)

Aritja @ shifrbimeve bashkiake pér siguring dhe getésing publike né

i1 | Olajektivi § Politiloés a8 P i
! o T kamunitat

TP pifr Oyjelctivin: 2025
Raporti né % | ankesave dhe konflikteve
18 zgjichura kundrejt rumerit t& tyre ng 100 100 1040 100
total té ardhur né p (% 100}

Raporti midis punonjésve me atatus té
oficerit tié poficisé bashkiake kundreji 10 10 10 10
numiit total 18 punonj {%100)

Standardet e Shirhimawe

P it Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura nga policia bashkiske

Projeftt Dofosmentl | FA& Z026-70248 (Faza ().



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MV 131 - Bashkia Mallakaster
Programi: 03230 - Mbrojtia nga zjam $he mbrojtja civile
F"B.-'._: 2026 - 2028

Pérshkrismi | Politikids 58 Progesmii

« Fumhsionimi i njgive zjarrfikBze dhe i shérbimeve té tjera 18 perandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; « Mbéshtetja e
programeve frajnuese & parandalimil dhe mbrojtpes kundie 2jaenit, - Shrbime 18 parandalimit dhe mbeajties kundér
zijarrit; * Mbrojtja Civile dhe administrim i strukivrave pErkatiise; ShErbimet @ mbrojljes civile, sl shpdtimet malore,
yrajtimi | plazheve, evekuimi | zoneve té pErmbytura etj.

ME k&tE program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore pér
tié siguruar funksionimin & njsive zjarrfikdse dhe shérbimeve 18 tjera té
parandalimit dhe mbrojtjes kund@r zjarrt, sh¥bimet o mbrojijes civile,
gi shp#timet malore, vrojtimi | plazheve, evakuimi | zonave té
pirrmbytura et), s dha ritfen @ kapaciteteve té punonjésve dhe
ndBrgjegjisimit né komunitet pErmes programene trajnueses té
parandalimit dhe mbrojtjes kundsr zjarmt. Administrimi | parandalimit
1 ziarrit dhe probdem

1| CElmii Politikes sié Programit

TP piér Qéllimin: 2025 029

Raporti né % i sipErfages g€ mbuluar me
ghirbimin per shusarjen & zjamit ¢he 10 100
shptimit ndaj sipérfag (%700)

Murnirl | Fasteve 1# menaxhuara pirs
shuarjen e zjarrit (ndryshimi vietor ni 100 100

numér) (%100)

1.1 | Objektivi | Politikés 58 Programit PErmirésimi | shiirbimeéee té shuarjes s zjarrit dhe shpdtimii

TP pér Dhjektivin: rCR T -
Raporti né % i sipérfages s& mbuluar me
shérhimin pr shuarjen e zjarrit dhe 100 100 100 100
shpétimit ndaj sipérfag (%100)
Mumri i rasteve tE menaxhuara pér
shuarjen e zjarrit (ndryshimi vjetor né 0 0 0 0
numer) (%1000

Shpenzime buxhetore kundrejt numrit té
rasteve & menaxhuara pér shuarjen e 224653 F24653 224653 224653
zjarreve, (zhpenzime pér (%)

Standardet e Shisthimeve
rl'&'.F'mEmnf.r

PErabritsiml | kushiteve dhe infrastrbiueis nié funksion té MISH

=

Progabt Dowumenti SEA 30062008 (Faza 1),



Raporti:

NJVOW: 137 - Bashkia Mallalastiy

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

FHA: 2026 - 2028

Pérahlcrim i Politikés s& Programit

* NdErtim oze orgenizim | sistemeve tE kantrodlil 18 prmbyljeve, sisterneve té upitjes dhe kullimit, duke perishirg grante.
hua dhe financime pir punime 18 1ilka; = Administrim, shirgt@zim dhe mirdmbajje e infrastrulturés 58 ujiges dhe kullimit

N pirgjegiising @ npisin 1@ vetdgeverizjes vendora.

1 | Q&llimi | Politikés s& Programit

HE kEte program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore per
mdirtimen ose arganizimin & sistemeve té kontrollit t8 pérmbytjeve,
sigternave t& ujites dhe kulfimit, 2i dhe administrimin, shfrytézimin dhe

mirémbaijtjen e infrastrukiurés s& ujitjes dhe kullimitstrimin,

shirytezmin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés 58 ujitjes dhe kullimit,
Administrimi, shirytézimi dhe mirémbaitja e infrastrukturés i ujitjes

pronési té bashkisé (né (%100)

dhe kuilimit
TP piér Qélimin: 2025 2028 1
km kanal vedités 18 pastruar kundrejt
rrjetit total 8 kanaleve ujitiése né pronisi 100 100
L bashkisg (né % (%100)
K kanal kullugs 1§ pasiruar kundreft
rrpedit wotal 18 kanateve kullugse né 100 100

1.1 | Objaltivi | Politikés 58 Programit

FaErmirsimi i infrastrukiusés dhe shErbimit (8 sistermnit té utjes dhe

kullimit

TP piir Objektivin:

2025

e

i Ly

-

i)

Krm kanal vadités @ pastruar kundrejt
rrjetit total té kanaleve ujitése né prongsi
té bashkiag (n# % (km)

o

4

10

10

K kanal kullues 18 pastruar kundrejt
rrjetit total 18 kanaleve kulluese né
pronesi tié bashkiss (né (km)

11268

112.68

113

113

Sipérfege bujgésore @ mbubear me wjhje
indryshimi nid ha kundregt vitit 18 Kalearn)

(ha)

280

280

Sipsrfage bupgésare & mbuluar me kullim
indryshimi né ha kundrejt vitit t8 kaluar)
iha)

Standardel @ Shiirbimeve
té Prograrmit

Parmirgsimi i infrastrukiorés dhe sh#bimit 18 sistemit 18 ujites dhe lup@;‘ ¥
/

E or

||_r

Projekt Dokumendi FPBA 2026-2028 [Faza I}




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiés s Programit

MVOV: 131 - Bashkia Mallakastir
Programi: 04260 - Benaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi | FolitikEs s# Programit

» Administrimi i géshtjeve dhe shérhimeve pyjore; - Kenservim, zgjerim dhe shiytEzim | racionalizuar | rezervave pyjore; -
Administrim | fondit pyjer dhe kullogsor publik; « Mbikégyrje dhe digiplinim i operacioneve pyjora dhe dhénie e icencave
pér prere pemiésh; = Organizim ose mbishtetje pér veprimiaring ripyligzuese, kontrollin e démiuesve dhe sEmundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe piér parandalimin e zjamt i dhe ofrimi | shischimeve pér operatarst pyjors, -
Pradhim dhe pérhapje e informacionit 18 pérgjithshim, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér giishijet dhe
shifrbimet pyjore; « Grante, hua ose financime pitr 18 mbhéshietur veprimiarité tregtare pyjore; « $hpémdarja e kullotave,
duke pErshird menaxhimin e kullotjes.

1 | Cilliml | PolitikEs s& Programit Eashkia siguron pérdarim t€ gendrueshim 18 pyjeve dhe kullotave
TP piér QEllimin: 2025 . % i
Mumii | kentrolleve dhe inspektimeve pr 1 Jou
1000 ha pyje dhe kullota (ha)
Murri | punonjésve pr 1000 ha pyje dhe
Tai 100
hulbata (fra)
1.1 | Objektivi | Politikés =& Pragramil PErmirgsimi i shErimit pyjor dhe kulloser

TP piér Objektivin; 2025 i W T n . ﬂi!

Plan menadhimi (numsi | pemave té
shituara né vit glpas nevojés) ndryshimi ] 0 1] 1]
wietor né numir {hr)

ME kiEtE program buxhetor baghkia planifikon shpanzimel buxhetore pér sigunimin e adminisirimit té

Standardet e | géshijeve dhe shirhimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shiryt&zimin e racionalizuar
Sherbimeve | (& rezervave pyjore dhe kullosore, konsendmin dhe Zgjerimin & tyre. Bashkia siguron mikéayrjen dhe
18 Programit | disiplinimin e cperacioneve pyjore, dhignien e licencave piir prerje pemésh, ripyllEzime, kontrolle 18

démiuvesve dhe sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve p8r operatorst pyjoré.

7
7

Frofefl Doklmentt | PEA 2026- 2028 (Fazs 1L




Raporti: PBAG - Deklarata s Politiliés sé Programit

MOV 137 - Bashkia Mallakastir
Programi: 04520 - Arjeti Rruger Aural
PEA: 2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés 58 Programit

» Ndértimi dhe mirBmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave t transpontit (rmugs. ura, tunele, parkime, terminals
autobusksh, rrugé kémbisore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjallzim| rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendare
nén administrimin dhe pérgjegjézig e njésiss sié vetdqeverisjes vendore; + Studime pisr rehabilitimin, pérmir8zimin,
neErlima té reja né sisternet e transportit pér rrjetin rrugor nén sdministrimtin & njéslsi vendare; - Marrja & masave pir
lehtisimin e trafikut dhe kontrollin ¢ sisternit rugor rural 18 njgsisé vendore;

Pérmirésimi dhe modemizimi | infrastruklurés rrugore wbane dhe
1| Qéllimi i Politikés s¢ Programit infrastrukiurgs mugore rurale duke mundésuar akses 18 ploté 18 tyre nd
sistemin & infrastrukiuris rugore kombetare dhe ndérkombetare
- - o e
TP pér QEllimin: 2036 e iy P
Raportl nE % i rrjetit rrugar 18 shiruar
{asfaltuar oze me gakull) ndaj rjetit 100 100
rrugoer total 18 bas (%)

1.1 | Objektivi | Politikiés sid Programit PErmirdsimi | cilésise infrastrukturors dhe sinjalietike 1 rrjetin rrugon
e T T
Raport nd % i mjetit rrugor 18 shiryar
{asfaltuar oze me gakull) ndaj rretit 19,43 19,43 b 20
rruger total 1 bas (%)

Standardet a
Sharbimeve
1 Fragramit

M# kEtg program buxhetor bashkia planifikon ehpenzimet buxhetore piEr ndirtimin dhe mirémbaijtjen e
sigtemeve rmugore dhe strukturave t8 transportit, sinjalizimin rrugor 1@ trotuareve dhe shesheve publike
vendere si dhe realizon studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime € reja né sistemnat e
transportit pér rrjetin rrugos nén administrimtin e njgsizs vendore; Bashkia siqurohet té maré masa pér
lefitésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrogor rural,

Prigei Dedeinent § POA 20262028 (Faza |,




Raporti: PBAB - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJUVOV: 131 - Bachkia Mallakast&r
Programiz 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés s& Programit

= Admnistrim, mbskégyrje, inspekiin organizim ose mbéshietje e sistemeve té grembullimit, trajtimét dive elimimimit (8
mbetjeve; « Midedhja, largimi dhe trajlimi | mbetjeve 8 pgurta dhe shiBpiake; - Grante, hua ose financime pér 18
mb&shtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmir@simin e kityre sistemeyve; « Pastrimi | rrugéve, pargeve eif, - Masa
mbrojtéze pér cilézing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; « Mdértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve L
mignitorimit t& ndotjes, & dhe masave per mbrojtjen nga ndotje akustika, Adminiztrio, mbikégyrje, ingpalktim, organizim
ose mbEshtetje ¢ veprimtarive g idhen me kontrallin dhe zvegélimin ¢ ndotjes; - Grante, hua ose financime pér (&
mbEshtetur veprimtaritd qé lichen me uljen dhe kontrollin & ndotjes; * Zhvillimi | aktiviteteve edukoese dhe pramovuese,
t& cilat dhen me mbrojijen e mjedizit, - Administrimi, kordinimi dhe menitorimi | politikave, planeve, programeve dhe
buzheteve pis pramovimin @ mbrojtjes mpedisore; - Predhim dhe pérhapje e informacionit 18 pergjithshEm per mbrojtjen
dhe ndérgpegjésimin mpedisor, = Identifikim, kontroll dhe menaxhim | burimeve ujore branda territaril 18 njisizi ek
valégeverisjes vendore

1 | Ciéilimi i Politikés 58 Programit PErmirEsimi | menasdhimit 8 tegroar 6 mbetjeve urbana
TP piis Qillimin: 2025 2029 ]
Raport nd % i sipirfages 58 mbuluar me
shérbimin & menaxhimit (& mbetjeve 100 100
kundrejt sipérfages to1al {%)

1.1 | Objektivi | Politikés 58 Programil FErmirésimi i shérbimeve 18 grumbullimit dhe menaxhimat 18 mbetjave
TP pér Objelktivin: TR T T Er
Raporfi ng % i popullsizé s mbubuar me
ahérbimin & menaxhimit té mbetjeve ndaj TE.04 3 T4 ™
popullsiss totale 18 (%)

Staidkidet & *Administrim, mbikEgyrje, inspektim organizim ose mbiishletje o sisternave @ grumbedlimit, trajtimit

dhe sliminirit t& mbetjeve; Mbladhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve b8 ngurta dhe shigpiake. Grante,
mhm-, hua ose financime per 18 mbdshtatur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e ketyre sistemeve;
i Pastrimi | rrugéve, pargeve elf."

Prajekt Dokomenh | PEA 2026-20020 (Faza .



Raporti: PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

WJVOY: 131 - Bashkia Mallakastér
Programe 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2076 - 2028

Pérahkriri | Politikés 58 Programit

* Planifikim i prmirBzimit dhe zhvillimit 18 strukturave si: rekreacion|, hapisirat » perbashksta dhe relaksuese piir
kemunitetin; « Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemBve dekorative, 1 cllat pirmirésojné hapasirén e giefhiért 18 njdsiss g
velégeverisjes vendore, « Zévendésimi i trotuareve 18 prishura me material cildsorg i pErmirdsen hapisirgn publike dhe
it cilésing @ shirbimit ndaj qytetargve; - Nd&rtim, rehabilitim dhe mirgmbajtje & varrezave publike, si dhe garantimi i
shiirbimit publik t& varmit; - Parget, lulishtet dhe hapsirat e gjelbra publike; + Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve 18 gdo njiisie 1& vetigeverisjes vendore; « Administrim, instalim, vénie né funksionim, rlrEmbajtje,
pErmirEsim | nerigimil @ rrugive, mjediseve publike; - Zhyllliml, rregullimi dhe pErmirdsimi | standardeve & ndrigimit

rrugaor,

1. Garantimi piir 1@ gjithié gytetarit e zaj shérhime publile cilizore nié té
qQiithi territorin e saj pamvarégishl vendndodhjes s tyre?. Shérhim

QEllimi | Politikés =& Progrsmil cilésor me standarte dhe sipas normativave 18 rreguilores s
Mirémbajtjes & Varrezaved. Ndértimi, rehabilitimi dhe misémbajtja =

vamezave publike

=l

TP pér Q&limin; 025 , 5 ki
mél:]re{::"ﬂmuar (ndryshimi vietor né kim| Voo You

F.1 ) Objektivi | Politilés & Programit PErmirésimi i hapésirave publike
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 018
FASADA TE RIKONSTRUKTUARA (ha) TOAD 7080 T8O 70RO

"Planifikim | pErrnirésimit dhe shvillimit 8 strukturave sk rekreacion], hapBsiral e pérhashkgta dhe
relaksuese pér komunitetin; Mbjellja e lulave, shikurreve dhe pemive dekorative, & cilat pErmirgaojne
Standardet @ | hapé sirén e gjelbért t8 njdsick s8 vetéqeverisies vendore; ZEvenddsimi | trotuareve t& prishura me
Shirbimeve | material cilésoré qé parmiréson hapézirén publike dhe it cilésing e shérhimit ndaj qytetarve, Ndirtim,
t€ Programit | rehabilitim dhe mirgmbajtje e varrezave pubike, si dhe garantimi i shechimit publik té varrimit; Parget,
lulishiet dhe hapEsirat e gjelbra publike. Té gjitha shérbimet 2 tjera publike sipas SpE(:FII-[ImE'.I'-E te odo

njésie 18 vetbgeverisjes vendore;”

;f”f}
- 4
g é/
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Raporti:
WJVOY: 731 - Bashkia Mallakastiér

Programi: 08130 - Sport dhe angétin
PBA: 2026 - 2024

PBAG - Deklarata sé Politikiés sé Programit

Pérahrimi | Politikgz & Programil

+ Winie nd funksionim ose miséshtetje e strukivrave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojgrach, fusha tenisi,
pishina noti, korsi wapimi, ringje boksi, plsta patinazhi, palestra et]); mbEshietje pér akipet périagézusse vendore ne
veprimtarité sportive; Mbishtetje e strukturave pér veprimtan ose ngjarje sportive (struktura pér q&ndrimin &
spaktatoréve; sidomos vende té pajizura pér lojéra me letra, lojéra me labelé et).); « Grante, hua ose fnancime per (@
mhbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividual; - VEnie né funksionim ose mb#shtetje pér ambiente gé pérdoren pér veprimitari
glndhitse (parge, plazhe, kampingje dhe vendgindrimet pérkatiése) té ofruara né bazé jotregiare,

1 | GEllimnd § Politilés s& Programii

Bashkia mbEshiel organizimin e eventeve sportive dhe argétuesa

argétuese, ndryshimi vietor né m2 (ha)

TP péir Qillimin: 2025 _ream 2029 | =
BipErfage ¢ hapiisirave clodhEse dhe
PRTRC R SpALIBTN § 100 100

1.1 | Ohjektivi | Politilkés g8 Programit

PErmirsimi | hap&sirave argétuese dhe sportive

|
TP pér Objektivin: 200 | 2026
NUMPI | DISIPLINAVE SPORTIVE TE . ;
MBESHTETURA {ar)

Standardet e
Shigr bimeve
1 Programit

“Witnie né funksionim ose mbishtetje e strukturave pér veprimtari oge ngjarje sportive (fusha lojérash,
lusha tenisi, pishina nati, korei vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra e1j.); mbéshtetje péir ekipet
pérfeqésuese vendore né veprimtanit® sportive; Mbdshtetje g strukturave pér veprimtan oee nogjarje
sportive (strukiura pér géndrimin e speltatoriive; sidomes vende t8 pajisura pér lojéra me letra, lojra
me Labelé et).); Grante, hua ose financime pér té mb8shtetur ekipe apo lojters ndividual, Vénie ng
funksicnim o&e mhishietje pér ambiente q@ pErdoren pr veprimtar glodhise (parge, plazhe, kampingje
dhe vendgéndrimet pirkatise) 1 ofruara nd bazé joiregtane”

Projek Dakisnenti ( PEA 2026-2028 (Faza i)




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

HJvay: 1371 - Bashkia Mallakastér

Programi  DB230 - Trashégemia kulturore, monumented, muzets dhe bibliotekat

PBA:; 2026 - 2028

Pirshkrio § Politikis st Programit

= Zhwillim, mbrogtje dhe promovim i vierave té trash&gamisé kelturore me interes vendor, =i dhe administrim i objekteve qé
fidhen me ushirimin e kétyre funksioneve: « MbEshtetja 2 vendave historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; +
Zhwillim, mbrojtje dhe promovim i biblictekave, e | amblenteve per lexim me gillim edukimin e pérg)ithshism gytatar; -
Mhbeshielje par muzewmet, galeritd & arfeve, teatrod, sallat @ ekspozitave; » Organizim ose mb@shietje pér ngjaret
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shiagje arbstike et « Sigurim | shifbimeve kulturere; adminiatrim i
cishtjeve kulturore; mbikégyre dhve megullim i strukturave kulturore; « Organizim i aktiviteteve kubturore dhe pramovimi

identitetit kombitar e lnokal.

1 | QiEHimi i Politilés sé Programit

Fuagtja dive promovimi i vlerave 8 rashBgimis# kufturore dha
mirEadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhisese

TP piir Qiillimin:

2075 _ ?Z@fﬂ:} =

Mumirl | shfagjeve kulturoe; artistike 1@
mbéshietura me fondet e bashkisé
{ndryshimi vjetor N numé (nr)

100

1.7 | Objektivi i Politikés 58 Programit

Mbrojtja e trashEgimis kulturore dhe promovimi i eventeve kulturaore
dhe arfigtike

TP piér Ohjeltivin:

2028 2096

Mumit | shfagjeve kulturore; artistike 1@
mbEshtetura me fondet e bashkisg
[ndryshimi vietor né numé {nr}

Standardet o
Shisirhimevn

kombilar @ lokal "

*Zhwllrn, mbrajtie dhe promovim | vderave (@ trash@gimise kulterore me interes vendor, si dhe

administrim | objelteve g8 lidhen me ushtrimin e kityre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike,

kopehteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promowim | bibliotekave, @ | amblenteve pir

lexi mie gitllim edukimin e pérgjithshém gytatar; Mbdshtet)e pér muzeumet, galenté e arteva, teatrof,

45 Prograrmit sallat & ekspozitave; Organizim ose mbashietje pér ngjarjet kuiturore (koncerte, prodhime skenike dhe
filma, shfagje artistike eti.); Sigurim i shérhimeve kulturare; administrim i géshtjeve hulturare; mbikgyre

dhe rreguillion | struktureve kulturore; Organkzim | aktiviteteve kulturore dhbe promovim | identitetit

Frojek| Dakumandi | PEA 2026 2078 [Faza [




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MJVOY: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 097120 - argimi bazi pErishieg sistemine arsimit parashholloralornm)
PB4, 2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés 5§ Programit

+ Bhpenzime pér paga pér mEsuesil & kopshieve 1 Emijive dhe stafit mbeshietés; « Programe mésimaore pér trajnimin e
edukatoritve dhe mésuesve; - Fumzimi dhe mbiéshtetja me ushgim e kopshteve; « Mdértim dhe mirdmbajtje & strukiurave
shkollore,

1, MdErtirmi, rehabilitimi dhe mirdmbajija e ndértesave arsimore 18
sistemit shkollor parauniversitas, 2. Organizimi i aktiviteteve kulturgre
dhe promovimi | idenfitetit kembétar e lokal, i dhe administeimin 8
objekteve gi lidhen me ushirimin e kityre funksioneve.

—t

Q&llimi i Politikés 8 Programit

TP pér Qéllimin: 2025 I m
Humrl mesatar | fémipEve piir njg

punanjés mésimor né arsimin oo 100
parashkollor (nr)

Humn_meaalar i nxEndave plr odo i i
punonjés mésimes {nr)

Murnri meeatar | fémijéve né njé klaze 18

parashkollorit (i) s e
Raporti né % | numrit # fémijgve g8

frakuentojné sistemin parashkollor 100 100
kumndre|t numeit total @ fém (nir)

- Bashkia ofren kushie pér pérmirgsimi imi i
1.1 | Objeltivi i Politikis 5& Programit ashkia afron kushte per pémirReimin e arsimit baze {9-viegor) dhe

parashhollor
TP pir Objektivin: 2025 4 % 1 M"“
H P
MESLIES NE SISTEMIN PARASHKOLLOR o 45 - a5
[T

Standardel & "Shpenzime per paga piér mésuesit e kopshieve 18 fémijéve dhe stafit mbishtetés; Programe
Shirbimave misimore pér trajnimin e edukatordve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbEshtetja me ushgim e
i€ Programit kopzhteve. Mdériim dhe mirEmbajtje e strukiurave shlsoliore®

3

1:.

c.

A
&

T .LF“'{'

Projekt Dokumenti § P84 2026-2028 (Faza )



Raporti; PBAG - Deklarata sé Politikis sé Programit

MJWON: 130 - Bashkia Mallakasssr
Programi: 09230 - Arsimi | mesém | pirgjithsham
FBA: 2026 - 2028

Pirshbrlmi | Politikiis 58 Programii

¢ Nddrtim dhe mirgmbajlje & institucioneve shloBore; < Mdértin, rehabilitim dhe mirémbajtie e ndértesave arsimore &
sigternit shiatlor parauniversitar, me pérashtim t& shlollave profesionale; « Shpenzimet piir paga pie stafin mbishietis,
+ Administrim,inspektin, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekiésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave: + MbEshtetje pér trajnimin & mEtejshiEm & misuesve, » Ndiirtim dhe mirémbajtie konviktesh.

Mdirtirmi, rehabilitimi dhe mirémbajtis e ndértegave arsamore té

1| Qiiilimi i Paolitikis s& Pr it : i i i £l
: 3 e sistemit shkollor parauniversitar né arsimin & mesém (& péngjithshiém

TP péér Qéllimin: 2025 — am
Raporti né % i shkollave 18 mesme [&
mirémbajiura kundreji ndirtesave 100 100
funkslonale & arsimit t8 mess %)

11| Objektivi | Politiks & Programit EHhEIE ofron kushte pér pBrmirksimin e arsimit 1@ pérgjithshim

(mesém)

TP piér Objektivin: 2025 = . oo o
Raporti né % i shkollave & mesme 16
mirdémbajiura kundreft ndértesave 100 100 100
funksionale té arsimit t8 mesé (v}

"Mdértim dhe mirémbajtie ¢ institucioneve shkoflore; Mdirtim, rehabilitim dhe mirBmbajtje & ndénlesave
Standardet e | arsimore ¢ sistemit shloflor parawniversitar, me pérjashtim té ehkollave profesionale, Shpengimel pir
Shigrbimave paga pér stafin mbishtet®s. Adminiatrim, inapektim, organizim ose mbiéshtelje pér transport, ushgim,
té Programit | strehim, kujdes mjekgsor dhe dentar pér fémifiit e shikellave: Mbéishtetie par trajnimin & matejshém 18
mesyuesve,”

Fropekd Dofwment | FEA 2I26-2028 (Faza |




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiés s& Programit

MWW 131 - Bashkia Mallakastiér
Programi: 10430 - Kujdesi social pgr familjet dhe fémijét
FBa: 2026 - 2028

Pigrshlerimi | Politikiés 5& Programit

« PErfitime nié para dhe né natyré pér familjet g8 kang fémijé nié kujdestari; - Pérfitime né para, si pagesa piér néna me
famiji, grante pir lindje, péfitme pér kujdes pér prind8rit, pagesa pér f8mijEt oge familjare, pagesa té tera perodike apo
t& menjéhershme pér té mbashtetur familjel ose pigr 11 ndihmuar ato 18 pérballajn kostot & nevojave specifike (par
ghermbull, familjet me njé prind 1€ vatém ose familjet me fdmijis 1§ paafti). Mbisshietje té pjesshme pér faturén e anargjizd
elekirike dhe konsumin e ujit dhe shérbimat sanitare; « Mdihmé financiare, asistenci piis pagesiin e nji lujdestareje gé
kujdeset pér fémijit gjatié ditiés; « Strehé dhe ushgim dhiéng fEmijéve dhe familjeve né ményré t& pérhershme (jetimare,
familje kujdastare atj.); = Mallra dhe shirhime dhiné né shiépl EmijEve ose atyre g8 kujdesen plr ta; « Sherbime dhe
mallrat & ndryshme dhéng familjeve, t& rinjve ose f@mijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje), - Administrim, organizim ose
mbdshtathe t# skemava 1 mbrojtjes shogérore; « Shpenzimet pér mbulimin e shisrbimit @& gerdhave nga njsiteé e
vatEqeverisjes vendore; « PErfitime nié para dhe nié natyré pkr personat g jané ehogérisht 18 prjashtuar ase ni reezil plic
perjashtim shogéror (i personat né skamje, me fitime t& ul@ta, imigrants, indigjen, refugjat®, abuzues me alkoalin dhe
droga, viktima té dhunis keiminale etj.); - Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa 1@ tera pir personat e varfér
ose 18 dobEt, pér t# ndihmuar n@é leht@simin e varfériss ose nit situata 18 véshiira; + Pérfitime ni natyré, i strehé
afatzhkurtér dhe afatojaté dhe vakie ushqimi dhéni personave 1@ varfér dhe 18 dob#t, shishinme dhe mallra prig
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndibemé pér té keyer puniit e pirditshime, ushoim, veshje, lendg djegése etj;
+ Fondet e pushtetit gendrer pér funksionin e deleguer 18 ndihmés ekonomike dhe pagesin pér personat me aftdsi ti
kufizuer; » Pérfitime monetare ose nié natyré, sl asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésizht té paafté
piér punit pér shkak sémundjeje oae démtimi (ndihmé shi@piake, lehtési transporti ety.); - Pérfitime monetare ose ng
natyré piir parsonat gi janié plotigsisht ose pjesérisht 18 paaftié 18 memen me veprimtan ekonomike ose 1 bdjnié nje jed
niormake pér shhkak té njg giymitimi fizik ose mendor; « Pisfime ng natyrg, siz vakte ushgimi gé u jepen personave (@
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihma g u jepet parsonave ti paafté pér U1 ndihmuar né detyrat e plirditshme
{ndihmé shi#piake, lehtisi transporti etj.), pagesé ditore pEr parsonin g kujdeset pér personin @ paaftd, wajnim
profesional e trajnim tjetér | dhéné pir té naitur rehabilitimin ng pung dhe até shogiror t€ personave té paafté, shirbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéng personave té paafté, pér W marrd piest né vepimtan kuliurore dhe zhavitése oze pér té
wdhistuar apo pér té marré pless né jetén e komunitetit; « Administrim, viinie n# funksionim ose mbishietje pér skema té
mbrojtjes shagérare, « Administim| dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér 18 moshuarit; » Parfitime n@ para dhe ni
shirbime kundrejt rrezigeve t& lidhura me mioshién o tretié (humbje e té ardhurave, mungesE pavarézie né kryerjen e
detyrave 1& pérditshme, pjestmarrie & ulur né jetdn shogérore dhe komunitare et).); « Administrim dhe arganizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla t& mbrojtjes shogérore. - Péfitime né para dhe né netyré pér personat gé jand 1@ afté pir
punk, t8 disponuesh#m pér pund, por jani 1@ paafté & gjejné punésim 1@ pérahtatsh&m; - Pagesa pér grupe pjesg né
forciin @ puniés g& marrin pjesé né shemat e trajnimit g# kané par qéllim 18 zhvillojnié potencialin @ tyre pitr punésim,
kompensime piir hurmbje té punés, pagesa té tera periodike apo & menjghershme per 8 papunit, n# veganti pir 1
papunét afatgjaté; « PErfitime né natyré, si pagesat pir livizje dhe zhvendosje; « Trajnim profesional pér personst pa
punt nse ritrajnim piér personat g rrezikojné t8 humbin vendin e puniés; « Akomodim, ushgim ose veshje dhéng
personave tiE papun® dhe Tamiljeve @ tyre,

Bashkia né harmoni me pelitikat kombétare zhvillon programe pdr uljen

QElimi | Politkis o8 Programit I

FLr

TP piér Qiillimin: 2025 =

2

Projekt Dokumenii § PEA J026-2020 (Faze ).




Raporti nd % i périituesve 18 ndihimés
ekonomike kundrejt kirkesave plr 100 100
ndibrrd ekongmmilie 68 ardlhuea %)

1.1 | Objektivi | Politikés & Programit

Difrimi i siguris dhe garantimi | kushleve optimale pér mitjen e fémijéve
0-3 wjeg né perdhe

TP pér Chjektivin: 2005 | aogs

Rapoartl né % § cerdheve t8 mirBmbajiura
kundrajt totalit t8 gerdheve (nr)

100 100 100 100

Standardet

Shiirbimeve
1€ Programit

*Pérfitime ni para die nd natyrd pér familjet & kané fémij# nis kujdestan; Pérlitime né para, si pagesa pér
nitna mi fémis, grante par lindje, pérfitime pér kujdes pér prindint, pagesa pér fEmijét oee familjare,
pagesa 18 Gera periodike apo 18 menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pr Ui ndihmuar ato ti
pérballojné kostol & nevojave specihike {pér shembull, familjet me nj# prind t& vetdm ose familjet me
Emije 18 paafté). Mbiishtetie {8 pjesshme pir faturén e energjisé elekirike dhe konsumin e ujit dhe
shiérbamet sanitare; Ndibhmé financiare, agistence piir pagesin e njé kujdestareje qf kujdeset par filmijat
gjaté dités; Strehi dhe ushgim dhiing fimijEve dhe familjeve né menyré 18 perharshme (jetimore, familje
kujdestare e1].); Malira dhe shirbime dhEnd né ehtépi fémijéve ose atyre g kujdesen pér ta; Shérbime dhe
mallrat @ ndryshme dhéné familjeve, 18 rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zhavitjeje); Administrim,
organizem ose miEshtetje & skemave (€ mbrojtjes shogiérore. Shpenzimet pér mbulimin g sherimit 1@
perdheve nga njesite e vetégeverisies vendore; Pérfitime né para dhe né natyri pir parsonat qé jani
shogiérisht ti pirjashtuar ose ni rezik pér pérjashtim shogéror (si personal nd skamje, me fitime 18 uléta,
imigranté, indigjend, refugjat, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj,); Pérfitime
né para, si kompengim page dhe pagesa 18 tjera pér parsonat & verfér ose t& dobét, pér 1@ ndihmuar nié
lehtEsimin & varférisé ose né situata (& véshtira; PErfitime né natyrl, si strehié afatshkurtér dhe afatgjate
dhe vahte ushgimi dhiEng personave t€ varfér dhe té dob#t, shErbime dhe mallra pér & ndihmuar pereonat,
si kisshillim, strahim ditor, ndihm# pir 1 kryer punit & pirditshme, ushgim, veshje, l&ndé djegiise et
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin ¢ delequar 18 ndibmés ekonomike dhe pagesisn pér personat
ma aftisi §F kufizuae”

Projek Dokumenti | PEA J026-2028 (Faza |




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MY 131 - Bashkia Mallakastir
Programi: 01710 = Planifikimi, Menaxhimi die sdministrimd
PEA: 2026 - H28 Wierat paraqiten ni 000 ALL

%.‘ y h Ll . i ) i at ke 5 b .
" | |
T Lo = - i K il e S et e i e - T

Wi fudtd program mhetor Bashhia planifikon shpenzime bushetore pér zhvillimin dhe
Eatimin & poliiksye & perggittshmee plir personefin, shisbime 18 pérgithme publike,
ot shivhimet e prokarimil, mbagtia dhe nrjtia e dokumeniees dhe arkyros (8 njisins,
Parshkrimi | Produktit ndEresave nk pronsi opo 18 28no rga njéeia; parge gendrone aukomjetesh, ryrave b
prindimid dhe IT elj, shperzime pér ofimin e shérbimeyve g mbEshbesin veprimtaning
& hiryelarit, kEshilin dhe komisionere (2 kdshilil, bzzal e t& dh&nave vendore ape
shrfrhime of lidher me prodhimin dhe péihagen e informaciondd publik.

MiEsia e Matjes nr
2025 2026 an2r Fal P2
Hukheti Flani Plani Plani
Basia 1 1 1
Shperzirme Tatale 139,614 191,78 183,046
Shpanzime Totale pir Hjdsi TEe 617834 191, 79E.319 193046210
hideyahirmd % i Beeisd QL% U0
Mdiryshirmi né % | Bhpenzimeve Totake -4, {0% 1.00%
H&y:hlm- i % E|"q5ll||"|.!|l'|"r&'n! pil: H]-Eii

Fwinrnrmﬂ IIH muremlﬂal;lu e Hﬂ&almlmua I'Iill:l- (13 hmlm [rﬂilm Ui T
shpehormeen korenis npn kapibale pii UjF, stergd vlakinke, inlenel, tefales,
mwdmbajije, kaneelssl karhurapd & mirieagile pir mjeiel @ manspani, pajlse apo
Bt 1ii Gjeen [T, o],

Hiiisia e Maljes nr

Piérshbrimi i Produktit

Z0EH 2026 2027 2028
Buxhati Plani Plani Plani
Hagia ] 1] o
Shpenzane Telale Q { 0
Shpenzime Totale pEr biEsi 0000 0.000 0.000
Mdryshimi nié % | Sasse
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Tolale
Mdryehimi nd % | Shpenzimeve per HI]I!'B|

Produktl s 1 - Shirbimi | Stafit t& Admnistrim & Menaxhim

K#tu pErishihen shistbimel & dhdna nga Kryetan, Meakrpelartt, kabingt, sekrefan |
pidrgiliteshidm, drejtuesit dhe speclafistit e kdhar me fonlisionet mbishseskse 18
KW 5l Bewimal Mjeriizore, Financa, IT, Juridm, Prokwime, Aositl etj. (perishin
OFR, OB, NJ&, kivapl o). Pagean & Peges gt oo ape hon e phe atofin

Pershkrimi | Produldit

Hjiisia e Maljes MR
2025 2026 2027 2028

Bugheti Plani Flani Flani
Sasia 1] 1] 1
shpenzime Totale 0 0 133,045
Shpenzime Totale pér Njssl 0.000 Qa0 193046218
Hdryshiminé % i Sasis#
Hdryzhimi mé % i Shpanzimave Totala
Hdry=himi né % i Shpenzineyve pdr Migai

Prajekr Dakumen | PBA 2026-2028 (Faza 1




Raporti:  PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MOV 137 - Bashhia Mallalastir
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisd Yendore
PB: G - 2028

Wlerat paragiten ni; GO0 ALL

Pérshierimi | Produltit

e 1

shegrirnin & mbsrafijed, qulini dhe mbarivaitjes 13 jetie dhe purBve publike branda
Pirshirimi i Produktit e W njisbE. nii plpdihie me dispoziet ligoce ng fugl, s dhe skoskutirin dhe
absakirnin @ shtedn W Hars 6 nxgera nga Kryefar | MEsist dhe vendimet & Késhikin &
Hftaled.
Hyiista & Matjes 1}
2025 2026 2T 2020
Buahieti Plani Plani Plani
Hasgia 1 1 1
Shpenzime Totale 14821 14821 14,821
Shpenzime Totale pér Mjil 148231.132 14821132 14821132
Mdryshimd né % | Sasisi 0.00% 0.00%
Hdryshimind % | Shpanzimeve Totale 0.00% 0,00%
Mdryshiminé % i imsye pér Migsi

Ky produk) pifehin G githe aktivitesst e Poliisé Bashlsake ng Gdhje me inspotimet
pe poaidulionin ehltm_iim: adminisbrative (shpendime kerbumnt, aulomjetn,
w Kaorlok g pereorelil & polivicé bashiinke [paga dhe sigurime), 4]

Hidsia e Matjes n
2026 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Ploni
Sagia 1] o 1
| Shpenzime Totake o 1] 14821
Shpenzime Totale piir Njisi 0,000 0,000 14821132
Haryshimi né % i Sasisd
kdryahimi ng % | Shpanzimeve Totale
Hdryshiml ng % | Ehpenzimeve pir Hjisi

Projeit Deftument) | PRA 2026- 2028 (Faza J).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MOV 131 - Bashkia Mellakasziér
Programe 03280 - Mbrojtja nga zjani dhe mbrojtia civile
PBA: 2026 - 2028 _ Wierat paragiten ng: 000 ALL

Wi kil plum I:l:nhmr hiﬁhm shpendme :1.n-m 1 1 sguruar
lunkeniimin @ pperne garlikise dke shirhimess 18 faea 1 parandalimii dha
PoRabed | Frodiak et ks e o
punanfisve dhe ndiogfeais il 08 komunital e prograssese iajnuess 5
paradalEnil dhe isbrojtjes kundi gjapit
Hjzia e Matjes I
2025 2026 2027 2028
Bl Flami Plani Plani
Sasia 1 1 1
Shpanzima Totele 21452 22,564 +2.568
Shpanzime Totale pbr MEai 21,452 347 22568 51 22568123
Nelryshimi né % | Sasiss 0,00% 0.00%
Hdryshimi né % i Shpenzimeve Totale G.00% 0.00%
Hdryshimi né % | Shpenzimeve pér Wjési

= T S B ERET anriikes 18 rajuar =
ZhwilEmi | stafit ok lidhijs me preceset & trafimi 18 msteoe 18 2jri dhe shplimit
pdrrnes ragpimseue opo programess busifibuese 18 zhwlluara ngo vt npésia aps pali
Pérahlmimi | Produldit t& trefa {p.sh. M9, prajehie (@ ndryshene, 22)) Kiiu do 18 perighiken i gjitha
shpenzimet g kand 18 Béné me trajnimet, si psh. matedalet, gera ambjende 1animi,
pagess pir wamuesil, shpen zime ranspon, sromadimi, disla, e, .

- —

Miesia & Matjes MR
2025 2026 2027 2028

Buxhet Phand Planl Plusi
Sazla 1] (1] 1
Shpenzime Toiale ] L 22,568
Shpenzima Totake pBr Mjgsi 00,000 0.6 22,568,723
Hdryshiminé % i Saziss
Haryshimi né % | Shpenzimeve Totale
Hdryshimi né % i $hpenzimave pér Nigsi

Prrojekt Dakumenti | PRA 2026- 2028 [Faza ).




Raperti:  PBAT - Shpenzimet e Produkieve té Programit

MVOV: 131 - Bashkia Mallalkastér
Programi: 04240 - Menaxhimi | ujitjes dhe kullimit
PR H076 - 2028 Vierat paragiten ni: 000 ALL

Kk kitlid proqram bughetor haghiia glanflon shpenzime bucthetome pér ndbrtimm oo
cagazimin o slatene i Konleolit 9 pilimbytevs, sistemeve BE ujities dhe lodimi,
=l dhi adménistriendn, shiegdizimin @ mindnibaiten e inlrastukiunes 2 jitjes dhe
bullmit stimin, shirgtézisn dha eniiimbaftjen ¢ infrasiruldurgs sE oitpes dhe kylimit

Pérshkrimi | Produldit

Mjdsia e Matjes nr
s MG 2027 20238

Buheti Plani Plami P lami
Sagia 1 1 1
Shpenzirme Taolals 22,382 22382 28302
Shpenzime Totale pir Mjgsi 72,082 400 212,382 480 72,382,430
Hedryshiminé % i Sasisé 0,00, 0.00%
Hddryshimi né % | Shpenzimeve Tatale 0.00% 0, 0
Neryshimi né % | Shpenzimeve pir Njisi

T —_ -

Minerritagtja ruting & XX iKm fneore kanale wites doe ¥y Em lineare kanale ik ss
nitpiet pasitimil sslemimeve, midmbaftese, meremstimess ape TPendEstmin @

Pershkrirmd | Produkit tashinave, i, Kéia piéilsbihen shpenzime e peroonalit i ofrinin neted & shisbinil
tid memaehinil 5§ ujitjes dhe klimi ai crengil elekinke, kancelerl mjete dhe pajisje,
miatariale rcrlm, e, '

Hijdzia & Matjes KA

2025 F0TE mnEy 2028
Bruochti Plani Plani Plani

Sasia 0 0 1

Shpenzime Totale [1] 1] 22382

Shpenzime Totale pér Nisei 0,000 0,300 22,382 480

Mdryshimi né % i Sasiss

Mdryshirmi né % i Shpenzimeve Totale

Mdryshimd nE % i Shpenzimeve pér Hjési

Projekt Dofumenli 1 PEA 2026- 2028 [Faza ]




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MVOV: 131 - Bashkia Mellakastér
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PEA 2026 - IR

Pershkrirmi | Produlit

 Wilerat paragiten ni: D00 ALL

i k. et
Wi ktE program biedhetor bashkas planifikon shperimet bucheton pér giqurimin &
milminiz&imil 12 geshtjese dhe shdrbimess pyiore, sdmims&imin e forc® pyjor dhe
ksilnsar, shir@Ezimin & rationalizuar bE rezeseme pyjore dhe kullosone, korsenimin
dhe egieimin e tyre, Bashia sigoron mikégyien dhe disiplinimin = opemoioneve
e, dhinien & liKancamme pie preipe pemish, ripyllcime, berbrolle B8 démioesve dhe
eirrnindmve sl dha offimie & shdbimevo pEr cperatomt pyjseld

Misia e Matjes i
2026 2026 zazy 2028
Buncheti Flani Plami Flani
Sasia 1 1 1
Shpenzime Totale B2Th 8,/ a4,776
Ell_pElui‘ne Tistale pér bjEs) 8.ZT6.023 83,7623 BTTRIZ3
Bdryehiml n& % | Spslsd 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Telale B, 00% 0,00
_Eﬂalm?l nié % |.E_'I_|pn!1_z_|mwi peEr Mjdsi i - - —
- H‘rpmﬁ.hﬂﬁ&hmmmﬁhwmﬂigﬁhnrﬂpﬂhukﬂhm&h I
Pérshkrim  Fraduldi ,hﬁ::;f:.:r;m:mﬂ:"mﬁmm;
me fnkslonimin e kil shiibimi
Hje=ia = Matjes MNA
2025 2026 02T 2028
Buxheth Plani Plani Plani
Lasia o 1] 1
Shpenzime Totale 0 0 BTG
fhpenzime Totala pir Mjgsi 0, oo i, 0 8776023

Bldryzhiminé % | Sazisd

Bdryehimi né % | Shpenzimeve Tolale

Mdryshimi né % | Shpenrimeve pér Njgsi

Projekt Dofuumendi §PEA FO2G- 2008 (Feza )




Raporli: PBAT - Shpenzimat e Produltteve té Programit

MIVOV: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugar Rural

PBA: 2026 - 2028 Ylarat paragiten né 000 ALL

F&tfﬁrlnﬂlﬁﬂddﬂll

shisiliml e pageEs & gagave dhe egurimese mamm:m«em
Mjisias @ Matjes krmi
202 Hibh 2T 208
Buxhati Flani Plamni Plani
Sasa 1 1 1
Shpenzime Tofale 122 567 134,586 146418
Shpenzime Totale par Mjds) 122,586,600 134,586,400 46418 400
Mdryshimi nié % | Sasisi 0.00% 0.00%
Ndryshimi nié % | Shpenzimeve Totala 10.00% 0.00%
Mdryshimi nii % i Shperzimave pir NjEsi

h

33 At Aruigor Rural i rehabiliuar
MMWihﬁumﬂmmmﬂ-#Mﬁum#ﬂmmm

layesore dhe racinale, Wanitonmd, b s che viedsen | gendjes 3@
infrastrukiurés mugone: Harlimi | plancee, procedunave b prokomsd dise shatlmi |

Pitrahkrimi | Praduktit ndérhyrieve nk rehablifiimin e Tugéve plemes sEvendBaiml 1 shiressve 16 asfslin
chiitinel | sherocave chinsl, pajinls @ ieatruktunds megoee rorale me singalislc
horizontale dhe wertbale, 6.
MNpfisia ¢ Matjes MH
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plami Plani Plani
Saaia i L] 1
Shpenzime Totale i} o 146411
Shpentime Totale pir Mlisl 0,000 .00 Ta6,418.400
Mdiyshimi il % i Sasisi
Wdryahimi né % i Ehpanzimaye Totala
Mdryshimi né % i Shpanzimeyve pér Njgsi

Progeki Dokumenti | PBA 2026- 2028 (Faza I}

o arma o




Raporti:
LIV
Programi:

Pérshicrimi § Produltit

PBAT - Shpenzimet e Produkteve & Programit

131 - Bashkia Mallakastér
05100 - Menaxhimi | mbetjeve
2026 - 2028

Shikimi dhe pagesne

gl it i et ia Pl 1 e R

Vierat paragiten né 000 ALL

n. ransportimin che limin & mketpve
M|Eaka & Matjes ra
2025 2036 2027 2078
Sasia 1 1 1
Shpanzime Totale 2985 ap122 43,622
Shperzime Totale pir Mjtei 32 544,902 A42,721.510 A41,6Z1.610
Hdryshitm né % | Sasisé 0., 00% 0,00
Hdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 30.00% 2.00%
Meryshimi néi % i Shpenzimeve pir Njési
dukti == @ =R ; mbetpave : =
== Mbeije 1 rgurta (@ mbledhuia dhe 58 ranspoituam rga 2enal (uraks drej? wed-
depozibimeve nd njé vit. Kl pérfshihon sltiviciet dhe shpenzimet o blerjes s
i i e e D e R
mirdmbajtien dhe dizfeltimdn g bonbenlerifve & mbethess;, misimbajjen spe
ripidriieiien @ mijeleve dhe pajisevs B IEan eporit apo gribiiimic &)
Mjdsia e katjes MA
2025 2026 2027 28
Buxiveti Filani Plani Plami
Sasia 1] 1] 1
Shpenzime Totale o 0 43522
Shpengime Totale pér Migsi 0.000 0.000 43621.510

Mdry=himi né % i Sagise

HNdryzhiml nié % | Shpenzimeve Totale

Hldryshimi nié % | Shpenzimeve pEr Kjiés|

Frojakt Dakumendi | PEA 2026-3020 (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkieve té Programit

131 - Bashkia Mallakastés

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PEA 2026 - 20EE

Parshkrimi | Produldtit

Shirhimi pogesa &
Publk

PLHAS

pagave dhe sigunmeve pir stafin e menmel me Moricimén

=y

Wherat paragiten nE D00 ALL

- -
il G 5
i

Hiésia e Matjes nr
2025 2026 2027 028
Bunheti Plani Plani Plani
Sasin 1 1 1
Ghperzime Totale 109,269 115,629 119,629
Shpanzime Totale pér bs: 109,286 672 115.826.526 119,826.526
Hdryshimi né % | Basigs 0.00% 0,00%
Mryshim: nd % | Ehpenzimeve Tolale G, 00% 2.00%

Bldryshiming % i imeve pEr Mjgsi

) -

Pérehknm| [ Prodaktit

H-hjallh-lh!l'hnd!rﬂn!mhji: E pemive dekarstive dhe shiure me glethdnim 12
pErhershm, shérhim bawl | lulnuar, ratyral topet ben, ufe, punim mén|ésh, plebenim,
spricatie me peaticide. Kryena e kontrolieve b megulita 9 mirdmbajbes per dy

maokined {2 prerése bari)
Mifsia & Matjes HA
2025 2026 i 2028

Bucheti Plani Planl Plani
Sasia 1] o 1
EhpEﬁ:l!lmETnl‘ﬂE 1] o 1198%5%
Shpenzimae Talale pir Mjiési O.000 0, 000 119,630 526
Wdryshimi nid % | Swsisd

Ndereshimd né % 1 Bhpanzimeva Totala

Mdiysahirni né % i Shpenzimeve plr Njgai

Frajekt Cakumentt | PRA 2026-2028 [Faga (]




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produliteve té Programit

MJVOY: 137 - Bashkia Mallakastés
Programi: 08130 - Sporl dhe argitim
PBA: 2026 - 2028 - Vierat paragiten né: D00 ALL

""" _ Al ==

thum e planifikuzea nga rjdeit e vetdgeverisjes vendore pér 88 mbdshleir
cparlick, stadst mbEchb=time 18 disiplinse sporlive dhe Bajlimin Gnancsr 18 e
Hipas: disiplinge do tE kosiohen shpenzimel refenar nevojwm pir paga, wiformma,
Pershlicrimi | Produktit dmla elj. Tregues | cli do 88 parsgitel né sipirfagen = miediseve spoiive dbe
argEtuese 1 shivarn né v, Kely do 1€ peefshiben edho shpensived pae miremtiagjen
ke furhiEionimm e ferreneve sporise nE dispoticies 1 displinave 1# mibyshine
sparlive.
hjlisia & Matjes ar
ks e Z0ET Z02B
Banghati Plani Ploni Plani
Saakn 1 1 1
Shpenzime Totale 550 5450 550
Shpenzime Tofale psr Njisi 550.000 §50.000 580,000
Mdryshimi nii % | Gasisi 0.00% 0.00%
Mdryehimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0,00
Wdryshimi né % | Bhpenzimewva pir Mjis]
= ] J; - - L ey -. =N — 'I' Al — -
Piérshkrimi | Produktit HARSIFA ARGETUSE DHE SPORTIVE
Hjésla & Matjes NA
2025 226 2027 202D
Bugheti Flani Plani Plani
Sasla i} L] 1
Shpentime Totale o [1] a0
Shpendime Totale pir MpEs 0. 00 0.o0oo 550000
Hdryshiminé % | Sasisd
HNedryshimi né % | Shpenzimeve Totale
Helryshim| né % | Shpenzimeve pér Mjgsi

.F'.rq,ﬁl.ltl Mokumnandi | PEA 2006 - 2028 [Faza .




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlkteve i Programit

MVOV: 131 - Bashkia Mallakastis
Programi: OB220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeid dhe bibliotekat
PEA; D026 - 2028 Wlaral paragiten nié: 000 ALL

Ky prodokt do 1 perishig althitates dhe koanot pivkasian (page, sqiriens, o

Pérshkrimid | Produkeit personelt 8 angazhear ad siafin gi rbules ookt & ireshigimie? humre
muzeit ch bbliolelat e njEeivwe W webgeor s ies wencone,
e hates nr
2015 2026 2027 2028
Buxlhveti Plani Planl Plani
Sasla i 1 1
Shpenzime Totale 22369 22,604 22604
Shpenzime Toetale per Mjgai 22,358,860 22,603,850 22603850
Hdryzhimi ni % i Sasisd 0.00% 0%
Mdryahiemi nieé % i Shpenzimeve Tatabe 1.00% 0.00%
shirni né % i Shpenzimeve pir Nj#si
T L R s it dhe Kullures -
Ky prockukl do 1l pETahijh abiivitetes chhe kattot phekstbas (naga, sgurime, ofj) 18
Pérshkrimi | Produktit peraanetl i angarvas i enlin gF rveent e akivileiel aiistke dhe kufumes 52
njEsive b velEquweriajes vndoo
Nisia o Matjes MR
2025 2026 2027 Z0Za
Buxheti Plani Plani Plani _
Lasia 0 0 1
Shpenzime Totale 1] 0 22504
Shpenzime Totale pér Njis| 0,000 0,000 22603850
Mdryshim nii % | Sasisé
Mdryshimi nié % | Shpanzimava Totale
Mdryshirni nél % i Shpenzimeve pér Njgsi

Prajekl Dofumenti | PEA 2026- 2008 [Faza I,




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

HMAOY: 1371 - Bashisia Mallakastér

Programic 09120 - Arsimi bazié prfshiré sistemin e arsimit parashkallorolioning

PEA: 2026 - 2028

Pérehkrimi i Produktit

Wieral paragqiten né 000 ALL

f Hrm. mmﬂh 4 L
Programe s siming pifr iTagnimin g edaioniyn che midsuesve; Fuinzimi dhe
tekmhinif me ashagim 8 kepahtsve. Nditen dba mirdmbajtie & sirulkburaee shkaliore;

Hidaia e Matjes nr
2025 2026 2027 2078
Buxheti Plank Plani Flani
Bamia 1 1 1
Shpenzime Tolale 116,320 116,590 116,590
Shpenzime Totalke piir Misi 116,320,163 116,590.163 116,590.163
Nudryshimi né % | Sasisd 0.00% 0.00%
Melryehimi né % | Shpenzimeyve Totale 0.00% 0.00%

Ndryshimi & % | She

Pérghlorimi i Produbtit

Shpenzimes né bushetin & njisie b vetEqeveritine verders 18 planilikasn pis
mbedimin & kostove tE mirdmbajties dhe fumkrianimit 1 cbiektem 1 arse logd,
Mirérmkita ka & bEjE me a18 slekinke, hidrosanitare, Kasat, dyer, & ilare, lyerje, i,
K&t do 4 plirfshiben gjithashiu edhe shperzimel @ fanbaionimil dhe ruajijee G,
eneigl ehokisike, rgrohie, dizifeklim, sanitane, intermel kseneral @ siguriss, kancala

pilr sekreRaity, efi)
| Midisia & Matjes MR
2025 2026 2027 2028
Buxheti Flani Plani Plani
Sasia i i) 1
Shpenzime Totale 1] 1] 116,550
Shpenzime Tolale psr Mjesi 0,000 0. 000 116,590.163

Mdryshimi nié % | Sasis

Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Mryahimi né % i Shpenzimeve pir Hjisi

Prajeki Dokveenl! | PEA 2026-2028 (Feza ],




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t# Programit

MJVOW: 137 - Bashkia Mallakaster
Programi: 09230 - Arsimi i mesdm | pérgjithshiém
PEA; 2026 - 2028

Wieral paragiten né 000 ALL

Pershkrimi | Produksit

Ky procduittdo 1 pistshijh akliitetet che ¥ootot pirkatis (paga, sgurime, ¢4) 1|
pemoneil b angazbesn o shikhimel mbéshetEse t8 arsimit 8 messm 18

P ——

pisnithahtsm
 Niisin & Matjes nr
2025 2026 02T H0h

Baxheti Piani Plami Phani
Sasia 1 1 1
Shpenzime Totale 10,785 11,635 11,635
Shpenzime Totake pir Mjisi 10786454 11,635.494 11636404
Mdryshimi né % i Sasisd 0.00% 0,00%
PMdryshimi né % i Shpanzimeve Totale 2.00% 0.00%
Raryshimi né % | Shpenzimeve pir Njis:

i Shpencienet & Hanifikusea per sikonstruksionin o komikde 18 ssind 16 rasiim 16
Pirehlaimi | Produldin i B i
Mjgsia & Matpes L
2025 2026 2027 2024

Buinheti IPlani Plasi Plani
Spzia a a 1
Shpenzime Totale 0 0 11,635
Ehpenzme Totale pér Wjgsi [ iai] 000 116354494
Mdryshami ni % 1 Sasisé
Mdryahimi né % | Shpenzimeve Totala
Mdryshirni né % | Shpenzimess pir Njgsi

Proiekt Dekumentl | PBA 2026- 2028 (Faza )




Raporti:
MJVOV: 137 - Bashikia Mallalkastis

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fimijat

PBA 2026 - 2028

e 1R RN U

Werat paragiten ni DI_ZH:I ALL

Perhir rod Y e LA O i M s o ot 151
Midsia @ Matjes nr
2025 b i Z0ET b P
Buneheti Plani Piani Plani
Sagia 1 1 1
Shpenzime Totale 3,200 500D E.000
Shpenzime Tatale pér Hjisi Ze200. 0 E.000.000 5,000,000
Wdryshimi nié % i Sasisi e 0.00%
Wdryahimi nk % | Shpenzimeve Totale 56.0% 0.00%
Mdryshirn né % i El'q:-emlmm pHH}Eﬂ
Produktl E 2 - Familju dhe individi nd navaja 2 HE
Eh:u:lulrru:t |:|! ;h'u-ﬁmm! [p o Eirtl!-qcm,r:nuhl rii:l.u:hl:l]n-t Byre pdr
Pérshikrimi i Pradukiit mbiizhietjen e familieve dhe individiee ré nevoid gf péritojnk nga shemaot & Mdhmés
Ekoncinike
Njisia & Matjes NR
2026 2026 2027 2028
Bapchati Plani Plani Plani
Hasia ]
Shpenzime Totale a 5,000
Shpanzime Totale par Mjési 0.0a0 0000 5,000.000

Ndryshimi né % | Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Hdryshirmi né % | Shpenzimeve pér Hikzi

Progeded Dekumend | PRA 2026-2028 (Faza 1)
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Raporti: PBAE - Projeklet e Investimeve

MUVOY: 137 - Bashkia Maliskestér

FBA: 2006 - H0zE Wlerat pargqiten ng 000 ALL
| rouweser | muioer |eemma pLAM
Fi

1310420 | Nertim | Memariali historik t MaBakastis (1310420) E_HH__E 01/03/2025 | 30/11/2025 gooo| o of eooo 0 o 0

Mbikagyrie punimash ne objektin :NdErtim i Memorniali historik Financim i

01,/0 028 1 0

1310421 14 Mallakastrés (1310421) Brandshiim JO3E0IS | 30411 L1 0 100 i 1] 0

Kolaudim pumimezh ne abjektin Mdirtim | Memarnali histesik Finangim i

10422 o 1272026 2 o a1 i
13 18 Mallakasires (1370423) /032028 [ 317 i 0 1] 0
PEZ2 | Blexje foni llatin & kufturés Balish FIRANEIM T | o0 ro2r2028 | 31/12/2025 1200 o o 1200 o a )
MEK-001 e Fonl it . a Brendshiim :
FPEZ2- - Financam |
R v :
i Elerje librash pér bibliciekin @ qytetit Ballah Brandaha O1/02 3036 | 311202027 6000 0 0 i} 2000 2000 2,000
POZ3- Fitancer |
i | Gjok Dacs{ 131 1

K001 Mdertimi | shkolles Gjok Dacs{1310357) Brandsha 0170142025 | 3A V22025 TEEQS v} 1] 18,899 0 ] 1}
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457 (1310457) A 0107 2028 | 3101 252025 2EHAT L1 1] 2547 L] 1] 1]
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(13710434
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. 3

ME-D30) | fshatrat e njgsive administrative Frater dhe Kuté (137104809 _~Brendehdm i) B 4 x s R
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Raporthi:
MV
PBA:

Programi:

PBAE - Projektet e Investimeve

131 - Bashkis Mallakastér
20@0 - 2028
01110 - Planifikimi, Menexhimi dhe Administrirmi

Vierat paragiten né D00 ALL

Frojekt Dokumment] | PEA 2026-2028 (Faza )

Shpenzimet Kapitale sipas Projekieve
P111- Biarje mobilje dha materiala pér arredimin e zyrave 18 Finamgim i
L2200
i e Brondaham | 01082025 | :inzz0ss | 120 of wzef o o| o
Fi11- Finamcim i
i i 1 a 1]
uic.ops | BieTie kompiutera dhe printers Brondsham | 01/01/2028 | 3110872025 1,70 0| 1700 0 o
Kolaudim punimesh;Rkonsiruksion i pjeshem | smbjenteve te Financim i
1 4 18 o 1]
1218440 nlesin adini e Fratar (131 ; Brendshim 0112202 NNLH25 0 18 0
F111- . - : : Finamzimi i
MEK-D04 Rikanstruksion 18 zyrave dhe godinave ti Bashkisd BrandahEm 0170372026 | 29/05/2026 2EEA7E i 0| 97,364 | DB 4EF | 944482
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekieve 281,245 i 2018 | 973464 | DEABEZ | 94,483
Bhpenzimet Kapitalo sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve ] 0 ] L] 1]
Totali | PérgjithshEm i 2018 | 97364 | DH482 | 94487
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PBAB - Projektet e Investimeve

137 - Bashkia Mallakastér
2026 = 2028

Programi; 0Z280 - Mbrojtja nga zjam dhe mbrojtja civile
Shpenzimel Kapitale sipas Projektave
PaIE- Firsancam 1
ST0458 1 o
Mic-ony | PPOJEKTE PER EMERGJENCAT CIVILE(] } o /0402025 | 3171202025 2,500 i 2,500 0 ] i
Mibkoyrie punimesh né objsktin : Punime pér rehebilitiman e Financim i
o
1310462 digks s rezeruarit 18 Gaduroves (13104632) e | 717012025 | S0/0ar2008 | 1522 0 1522 o o D
Kolaudim punimeagh né objekiin © Punime piir rehabilitimin e Fianeim |
25| 3 ]
i dighs se rezarvuarit 18 Gaduravis (1310463) Erendshim LT e o g 453 " i "
P328- LB o Fianeim i
MK-002 Blerje autompat zjarrfikes Bl O1/071/2025 | 30006/ 2027 15,000 1] 0 | 5000 | 50003| 5000
P28~ kirojtje lumore giatesone 18 tokave bujg@sare né fehatin Fimancim |
L1 i} 1
MK-003 | Gorrush Mallakastér (1310473) Brendsham |0 e |1 B i ki (T ) oA
Piza- Mbikzyrie punimash ng obisktin “Mbro|tje enore giatesons 18 Finamciem |
S 2025 4 J1aa
MK-D34 | tokave bujgisore ni fshatin Gorruah Mallakeatis {1310474) Brendshim o Sl 2r0as %58 0 a .19 0 0 7
Pi2s- Kolaudsm punimesh né ohiektin “Mbrojtie lumone gjatisors t Financim |
f0af202 ;n
MKE-DD5 | tokave bujgésore nd fshatin Goorush Mallskastis (1310475) Brendsham ot 2 FLHHES " # o i L s 2
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekdeve B4 EIE o 0| 19,626 ( 5000 5000 | 5000
Shpenzimet Kapitale sipas Prodidisve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkdeve o 1] a 1] i} a
Totak i Pérgjithsh@m (1] o 718
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Raporti: PBAB - Projektet e iInvestimeve

NJVOV, 137 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2026 - 2028
Programi; 04260 = Menaxhimi | pyjeve dhe kullotave -

Vierat paraqiten ng; 000 ALL

............. . o T
Shpanzimet Kapitale sipas Projoitove
- Fimancim i
1310383 Bl harra per dnugié Mot g
efie sharra p mitar per barin{1 310333 brerdahay | OVOT/2025 | 30111/2025 00 0 600 o o 0
PAZE- | Hartim Projeksi pas mbarsirtimin & fondit pyjor Finanaim | \
ey By =i o/01s2025 | 3o/oeszozs | 19500 0| 4500| s000| s5000| 5000
Totall | Shpenzimeve Kapitale sipse Projekteve 20,100 8| s1o00| 5000] 5000 5000
T e N
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produldee o o 0 D D
Tetali | Pargjithahim 0| 81o0| so00| o000 8000

7

Prajekt Dokument | PEA 2026-2078 (Faza ).
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

MOV 137 - Bashkda Mallakaztar

PEA: 2026 - 2028 Wlerat paraqiten né: D00 ALL
Programi: 04520 - Arjet] Arugor Rural

. o ; Financim |
Kb oo Rikonatniksion | rregés Ngracan-Riban R 00012025 | AN2rA0ET 67,000 0 i 26000 | 25000 | 16000 o
P483. s i Financim |
Mic-nig | Fkensiruksion i rugéve rurale i 01/01/2026 | 31122027 | 316,624 0 0 o 0 | 127823 | 188,201
P4E2- ; Financim i
i 18 | ol L] | ]
aak-gpy | Pikemstrukeion | rugBve 18 Fshatit COfir s /012025 | 317272027 | 68,000 D @| 13000| 25000 30000 a
P45~ Finangim i
Ri ioni tE [=hati 07,01 1
MK-012 ikanstruksion i mugeyve 1 Gadurows Brendshim SO1/2025 | 3122027 (67,000 L1} 0] 25500| 20,000 ( 11500 0
P452- Firsarncam i
Rika ion i tE fshati 01 1242007 (1] j
MK-013 nstrubesion i rugve i shatit Kremenar Hdebilim SOFHRS | am B2,28T 0| 3rx2a7| 20000( 10000 i
P&E3- K= . = Fanancam i
Ak [ 1 1
MIC-01E anstruksion i mugee s& fshatis Belishov Brendsham | CVO1A2026 | 311242026 | 62,000 0 0 0| 31000 0| =1.000
P4532- Mbiqyrje punimesh né objekdin ‘Rikonstruksion i mugds Finaneim i
1
MK-016 | Ngragan-Riben (1310476) endbbi | | Sz el ] e ; : ’
P452- Mbikayrje punimesh ni objaktn -Rilonetruksion | rugéve 18 Finaneim i
ME-O1T .F_._.m_.m.n.mm___._-#.._mﬂ_w._ﬁhﬂ.__._. Brendshim OW0GZ0ES | 31272026 ann o L1} B0 i o L1}
Pa52- Mbikgyrie punimesh ni objektin: Rikonstruksion | rugive Finanaim i
MIC01E | fahatt Krammere {1310475) hig | O1/DB/2025 | 31122025 go| o @ 800 ] 0 0
iR Kolgudim punimesh na objektin : Rkonstruksion | mugeve ne B imi
MK-018 fshatrat Bedistan Usojé dhe Drenovi e Re t njgsiss m.”.“_._n 00 /03 3025 | 31/1252005 130 ] a 120 i o i
adménitrative Qéndir (1310475}
Fa53- Kolsudim punimagh né objeklin : Rkonstruksion | mugsve né Famancim i
MK-020 | fshatrat e njdsiva sdministrative Fratar dhe Kuté (1310480) Arendehg | |7VORE | Sldman | R0 D) 0
Totali | Shpenzimeve Kapitale slpas Projektove Ta3egz 0 o
Shpenzimat Kapiale sipas Produkteve
Totah i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkieve o L]

Projekr Dokuaent! § PEA J026-2008 (Faza I}, %
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Raporti:

BIVOW:
FEA:

PBAS - Projektet e Investimeve

131 - Bashkia Mallakastis
2026 - 2028

Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve

Vlerat paragiten né 000 ALL

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
i i
1310426 | Blerje Kamioni per transportin & mbetjsve urbana (1310426) M._Hhxa 01/07/2025 | 3009/2025 | 10399 o| 10399 b g 0
PSID- A . f Financim |
iy Elerpe kantenieré pir mbetiet urbane shdim 01/07/2026 | 31/ TH2025 5,000 0 5,000 (1] a Li]
PS10- Elerje automjate tekonelogiike dhe kontenier per mibetjet Financim |
1
e L G 01/03/2026 /272027 | 50000 a 0 | 20,000 | 15.000 | 15.000
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekieve 65,399 0| 15399 n0000 | 15000 | 15000
Shpenzimat Kapitale sipas Produkieve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve L] (1] i 0 1]
Todali | PErgjithsham O 153%3 | 20000 15000 15000

7

FrofedT Dokumens i PEA 2026- 2078 {Faza 1),
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Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve

NJVOV: 131 - Bashkia MaBakastiis
PBA: 2026 - T028 Vlerat paraqiten n&: 000 ALL

Frogrami 08130 - Sport dhe argétim

Shpenzimet Kapitale sipas Projelteve

Totall | Shpenzimeva Kapitale sipas Projekteve o L] o ] 0 0 o
Shpanzimet Kapitale sipas Produldeve

Totali i Shpanzimeve Kapitale sipas Produliteve o o 0 o 0 o

Tetall | PErgjithshim ] D o o 0 o

7

Prajekt Dokumnenti | PEA 2026-2028 (Faza 1)
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Raporti: PBAS - Projektst & Investimeve

MOV 131 - Bashkia Mallakastér

PEA; 2026 - 2028 Vierat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: (9120 - Arsimi bazé pErichiré sigtemin e arsimit parashkoBorallorin)

- Mbiknyrie punimesh nd objektinc Ndérhyrie e menjghershme neiist
né pranin publike shkofa Hajredn Fratan Mallakastss 0170372026 | 2301002025 348 0 o 38 o 1]
MEK-D0Z Erandshem
(1310434)
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekieve as (1] 1] | ]

Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produlctows
Totali i PErgjithahim 0 0

7

Projeft Dosumenti | FAA F026- 2028 (Faza 1),
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Raporti: PBAB - Projekiet e Investimeve
NAGY: 131 - Baghkia Mallakastér

PBA: 2026 - 2026 Vierat paraqiten né: 000 ALL
Pragrami: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijat

Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve o o 0 ] ] 1] o
Shpenzimet Kapitale sipas Produkiove
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkieve 0 ] ] 0
Totali | PErgjithshem o o ] 0 0 o

Prepedt Dokiment | PEA 2026-2028 (Faza 1L
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PBAS - Informacion mbi NJvQV

1317 - Bachkia Mallakaztsr
2026 - 2028

| njEsy : 0.00 461.00 455.00 447 00 427.00
11.1 Adminigirats e NIV .00 265.00 ITa.00 253.00 251.00
11.2 | Njiisité Shpenzuese 000 17600 176.00 179.00 176.00

e Mumri i Punonjésve t& NJVOV me Kohé té Pjeséshme 0.00 17.00 18.00 20.00 19.00
121 | Administrats & NIVOY 0.00 7.00 6,00 .00 5.00
122 | MjEsite Shpanzuese 0,00 10.00 12.00 14.00 14.00

g ! E.vﬂmﬂgmg 0.00 15.00 16,00 13.00 13.00

Prajekt Dokuments | PEA 2026- 2028 (Faza ).
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Raporti  PBAS - Informacion mbi Programin

HJVEOY: 131 - Bashkia Malakastér
Programi: 03140 - Shirhimet & Policisg Vendore
B 2026 - 2028

e | aox1 | 2022 | 2023 | zeza | 2028
1 MUKEI | KOMFLIETEVE 031448 - ShErhimet e Policiss Yendare .00 10.00 16.00 12.00 0.00 .00
2 MNUMRI | PUNONJESVE TE POLICIS BASHKIAKE | 03140 - Shirbimet e Policisé Vendore noo| 1000 goo| 1200 0.00 0,00
RASTE TE MENAXHUARA
3 ke 03140 - Shabimet ¢ Policisé Vendore poof zzoo| 1soo| 2oon|  zooo|  2oop
BASHKLAKE
=i ”

Frogekr Dokumnendi | PBA 2035- 2028 (Faza [
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Raporti:  PBAS - Informacion mbi Programin
MIVOY! 131 - Bashkia Mallakastsr

Frogrami 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028

2021 | 2022 | 2023 | 2024 | z02s
- - —
7 SIPERFAQA E TOKES BUOESORE 04240 - Menauhimi {infrastrukturés 54 uiifies 14.70 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
dhe kullirmit
2 | sPERFAGIA £ KULLOTAVE e - NSO e it e 31.08 0.00 0.00 .00 0.00 0,00
dhe knillirit
3 SIPERFAQLIA E PY.JEVE nuuﬁEE._!_i___E__a_ Hrramtitr e 6 Uit skds| o0o0| ocoo| ome| oool Goo

[
f
]
f r

Projekt Dokwnenti PR 2026-2028 (Faza (),
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Raporti.  PBA9 - Informacion mbi Programin
MJvaY: 131 - Bashkia Mallakastir

Frogrami: 04520 - Arjeti Rrugor Rural

FBA; 2026 - 2028

o e 0 | w2 | w3 | o | s
1 MIREMBAJTIA E RRJETIT BRUGOR ] 04520 - E_._.n._ rrugor rural wEE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
z ““Fi.n..ﬁam B R 4520 - Areti rugor rural 562 0.00 0.0 0.04 a.0a 0.00
3 ”mn._n ISR A ETI b A BE | Rrjeti frugor rural 19.43| ooo| o0 ool ool eoo

7/

Prajekt Dokumenti | P4 F076-2028 (Faza ).
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Raporti.  PBAS9 - Informacion mbi Programin

MO 131 - Bashkia Mallakastir
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

1 MNUMEI | STAFIT TE PROGRAMIT DE260 - Shirbimet publike vandare 5000 0.00 0.00 000 0.00 0.00
SIPERF, GJELBER E MIREMBAJTUR

2 NE M2 A8 i 5260 - Shérhimet publike vendare 4313200 0,00 Ll 0.0 iR 00

B SIPERFAQE E GJELBER E SHTUAR ME VIT ME M2 | 06260 - Shidrbimet publike vendore 130.00 .00 0,00 000 0.00 0,00
SIPERFAQE E HAPESIRAVE PUBLIKE E MBULUAR s

B0 - 3 i "
4 ME NDRIGIM NE K2 05260 - Shirbimat publike vendare 15.00 0.00 Qa0 0.00 0.0a 0.0
TESLA RRJETIT ARLGOR

5 g NEKME * 06260 - Shirhimat publike vendare #8.00 1,001 0,00 .00 3,030 .00
SHTRUAR

& | PERBEN. TE SISTEMUAR 06260 - Sherbimet publike vendore 4.00 0.00 {01,000 0.00 .00 {1,000
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Raporti.  PBA9 - Informacion mbi Programin
HJVOY: 131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 08220 - Trashégimia lulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

FBEA 1026 - 2028

DRGANIZUARA MGA BASHIIA

muzete dha bibliotekat

0z 2023 2024 2028
HUKRI | SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE :
Q2230 - Traghdgimia kultuross, monementel,
2 ] ARTISTIKE TE MBESHTETURA ME FONDET E : A5.00 0,00 0,00 .00 .00 .00
miLzetE dive bibliotekat
BASHKISE
08 - Trashdgimia kueturare, monsmentet,
2
MUMEI | STAFIT TE PROGRAMIT izt dha Bibsi 11.00 0.00 0.00 .00 0.0 Q.0
SHTIMI | AKTNITETEVE - 3 i
3 KULTURORE TE QEZH - Trashgimia kulurors, monemeniet, 200 - o

#/

Prajeke Dokumen | PEA FO26-2028 (Faza |,
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Raporti:
NSO

Programi:
PBA:

PBAS - Informacion mbi Programin

131 - Bashkia Mallakastér
09230 - Arsimi | mesém | pérgjithshém
2025 2008

74

Projekt Dokumenn | PAA 2026-2028 (Faza i),

207 022 2023 2024 2025
7 2 i &T | pErgi 1217 ;

! ZHVILLOHET SIPAS STANDARDIT KOMBEETAR 09230 - Argdmi i mesiém | pergithshim R 060 0.00 .00 .00 .00
MESIMI HE KLASAT E ARSIMIT TE MESEM

u 09230 - Arsimi i &m | pergathohi . 0.00 0. ; i
ZHVILLOHET SIPAS STANDARDIT KOMBETAR rsami | mesém | pargathshim 27.92 0 0,00 0.00 o0

3 RRITJA E FREKUENTIMIT NE ARSIMIN E MESEM | 09230 - Argiml | mesim i peErgiEthshém 0.0a0 0.00 0.00 0.%0 i ] .00
PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES NE Ry 0

4 SHEOLLAT E MESME OSZ30 - Arsirni | mesém | péngjithshim 100.00 0.00 0.0o 0.o0 0.0 0.0o

5 MLIMRI | STAFIT TE PROGRAMIT DEZ30 - Arsimi | mesdm i pirgjithshém 53.00 0.00 0,00 .00 0.00 0.00
NXENES TE REGUISTRLAR NE SISTEMIN £ s e

B ARSIMIT TE MESEM D230 - Arsimi | mesém i pérgjithshaém 698.00 0.00 0.00 000 0,00 0.00
&Y SISTEMI

7 Im“ﬂﬂﬂﬂmﬁim.ﬂw-ﬁ M E ARSIMIT TE 09230 - Asimi | meskm | preithshiam o S - . 4 -
OBJEKTE TE ARSIMIT TE MESEM TE o e

E thsha ;
g PERMIRESUARA | MIREMEAJTURA HE VIT O30 - Araimi | mesdm [ prg)i &m 2.00 000 o.00 0.0 (.00 H ]
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